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Armstrong (Sir W. G.), . L. BELL, J. TAYLOR, Editors. THE INDUSTRIAL RESOURCES
OF THE DISTRICT OF THE THREE NORTHERN RIVERS, The Tyne, Wear and Tees,
including] the Reports on the Local Manufactures read before the British Associa-
tion, in 1863, maps, plans and wood engravings, roy. 8vo, 1864 £6
Armytage (W. N. G.) THE SociaL HisTory OF ENGINEERING, 32 pages of Im{f
tone illustrations, and many line drawings, 1960 £2 2s

The long and fascinating history of the application of human ingenuity to the practicable problems
of life, from the times of such remarkable technical achievements as the Pyramids, Knossos and
Roman agueducts, to the present day.

Arnott (M.) ELEMENTS OF PHYSICS, OR NATURAL PHILOsOPHY, General and
Mtdi-::alézgxplained Independently of Technical Mathematics, original bmrisz,
uncui, 1

Aroldi (Aldo Mario) ARMI AND ARMATURE ITALIANE FINO AL XVIII sEcoLa,
many hundreds of fine coloured and other plates, illusts., ete. of armour, swords,
crossbows, shields, firearms ete. of the Stone Age, Etruscans, Romans, Venetians and
Italy in General, taken from collections all over the world, thick 4to, buckram, leather
back, in shp case, Milan, 1961 £21
A most beautifully illustrated book, the illustrations are of the utmost clarity showing the fine detail
and colour of the subject.
Artificial Manures: THE BEST MINE ABOVE GROUND: or the Most laudable and
most certain Means of Enriching this Nation, by Improving our Agriculture:
and procuring the best Manure yet invented, Second Edition, with additions,
23 pages, sm. 8vo, wrappers, printed for the Author, 1739 £12
Advocates that the Artificial Compost or Compound Manure invented by Mr. Liveings should be
used in the husbandry of Great Britain. ot in Kress,

Ashby (Thomas) THE Roman CampagNa IN CrassicaL TiIMEs, 48 illustrarions
and map, 1927 £4

Ashton (T. 8.) IRON AND STEEL IN THE INDUSTRIAL REVOLUTION, 1951 £1 5s

Atwood (M. A.) A SUGGESTIVE ENQUIRY INTC THE HERMETIC MYSTERY WITH A
Di1sSERTATION ON THE MORE CELEBRATED OF THE ALCHEMICAL PHILOSOPHERS,
{lacks portrait of the author), binder’s cloth, Belfast, 1920 £5

Austen (R.) A TreatisE oF FruiT-TrEeEes, shewing the Manner of Grafting,

Planting, Pruning, and Ordering of them, . . . With the Alimentall, and Physicall

use of Fruits . . . Of Cider and Perry; Liquors found by Experience, most conducing

to Health and Long-Life, sm. 4to, contemporary calf, Oxford, Henry Hall, 1657 £18
Wing A.4239,

Automobile Club de France: CoNncours DES Poips Lourps, Versailles, 1897,
Rapport de la Commission, folding diagram and illusts., roy. 8vo, wrappers, defective,
Paris, 1897 £3 10s

Ayalon (David) GUNPOWDER AND FIREARMS IN THE MAMLUR KInNGDoMm, a
Challenge to a Medieval Society, 1956 £1 10s

Mot only iz this an important contribution to the highly specialised field in which it deals, but for
the less specialised historian an analysis of the role which firearms play in establishing the destiny
of the Middle East is full of interest.

Aylward (J. D.) THE SMALL-SWORD IN ENGLAND, #llusts., 1960 £2 10s

This is the revised edirion of a work published just afrer the war and long out of print. It is the
only available work covering the development of the small sword, its use and manufacture.

Bachelard (G.) Erupe sur L’EvoLuTioNn D'UN PrOBLEME DE PHYSIQUE, La
Propogation Thermique dans les Solides, roy, 8vo, wrappers, Paris, 1928 £1 10s

Bailey (Cyril) THE LeEcacy oF ROME, numerous illusts., cr. 8vo, 1923 £1
Science by Charles Singer. Building and Engineering by G. Giovannoni.
Bailly (M.) HISTOIRE DE L’ASTRONOMIE ANCIENNE DEPUIS 50N ORIGINE JUSQU'A

L'ETABLISSEMENT DE L'ECOLE D’ALEXANDRIE, 2e Edition, 4to, :a.!f reba , Paris,
1781
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50 Bailly (De J.-S.) HISTOIRE DE L’ ASTRONOMIE ANCIENNE ET MODERNE, 2 vols. in 1,
original boards, Paris, 1805 53

51 Bainbridge (John, Physician and Astronomer) AN ASTRONOMICAL DEs-
CRIPTION OF THE LATE COMET FROM THE 18TH OF NOVEMB., 1618 TO THE 16TH OF
DECEMBER FOLLOWING. With certaine Morall Prognosticks or Application drawne
from the Comets motion and irradiation amongst the celestial Hieroglyphicks,
circular woodcut of constellations on title, with the words ** Lift up vour eyes on hie,
and beholde who hath created these things,” sm. 4to, half red morocco, E. Griffin,
for ¥. Parker, 1619 £40
This Pamphlet attracted the notice of Sir Henry Savile who npp;:ninted. Bainbridge to the Savilian

professorship which he had just founded at Oxford. 5.T.C. 1208.

52 Baines (Edward) HisTory oF THE CoTTON MANUFACTURE IN GREAT BRITAIN.
With a Notice of its Early History in the East—and a View of the Present State
of the Manufacture, nmumerous plates, contemporary half calf, (1835) £10 10s

53 Baines (F. E.) On THE TrRACK oF THE MAIL-COACH, fronrispiece, 1895 £2 10s

54 Baldwin (F. G. C.) THE HisTORY OF THE TELEPHONE IN THE UNITED KINGDOM,
profusely illustrated, 1925 £4 10s

55 Ball (W. W. Rouse) A SHORT ACCOUNT OF THE HISTORY OF MATHEMATICS, cr.
8vo, calf, 1888 £2 10s

56 Another Edition, cr. 8vo, 1915 £1 10s
57 Banks (Sir Joseph) Sir JoserH BANKS THE AUTOCRAT OF THE PHILOSOPHERS,

by H. C. Cameron, 10 illusts., 1952 (Pub’d, at £1 5s) 8s 6d

Based largely on unpublished Manuscripts it traces the life of Banks from the point where his Journal
uf his v with Captain Cook ends, and he stepped ashore at Gravesend to find himself the
interest in London Society.

58 Bnnﬂng (Sir Frederick): Stevenson (Lloyd) Stk FREDERICK BANTING, 22 plates,

1947 £1
59 Barker (T. C.) THE PiLINGTON BROTHERS AND THE (GLASS INDUSTRY: being the
History of Pilkington Brothers Ltd., illusts., 4to, 1960 £2 2s
60 and J. R. Harris: A MERSEYSIDE TownN 1IN THE INDUSTRIAL REVOLUTION:
St. Helens, 1750-1900, maps and illusts., 1959 £2 5s
61 Barry (F.) THE ScieNTIFIC HABIT OF THOUGHT: An Informal Discussion of the
Source and Character of Dependable Knowledge, New York, 1928 £2 15s

62 Bartels (Dr. M.) Die Mepiciy DER NATURVOLKER. Ethnologische Beitrage zur
Urgeschichte der Medicin, 175 rext illusts., imp. 8vo, hf. rean, Leipzig, 1893 £7

63 Barres (F.), E. Bremaud and A. Schoeller: LEs TRANSFORMATEURS D'ENERGIE,
Generateurs, Accumulateurs, Moteurs avec les plus recentes applications a la

Navigation Aerienne, Text only, 4to, Paris, 1910 £4
64 Bashford (H. N.) THE HARLEY STREET CALENDAR, cr. 8vo, 1929 15s
65 Bataille (E. M.) TRAITE SUR LES MACHINES A VAPEUR, 15 double page plates,
(lacks title), 4to, c¢. 1844 £2 10s
66 Baker (G. S.) SHIP DESIGN, RESISTANCE AND SCREW PROPULSION, many diagrams,
2 vols., sm. 4to, Liverpool, 1948 £1 15s

67 [Barker (Sir Richard)] THE GREAT PRESERVATIVE OF MANKINDE: or the Trans-
cendant Vertue of the true Spirit of Salt, Long look’d for, and now Philosophically
prepared and purified from all hurtfull or Corroding Qualities . . . In a Physicall
Laboratory in London, title page-+6 pages-+4 pages, slightly soiled, sm. 4to,
wrappers, imprint shaved off, R.D. 1662 £12

Wing B.779 British Muszeum only.
The last 4 pages are devoted to * Directions for the Use of the Spirit of Salt.”
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83 Beazley (C. R.) THE DAwN oF MODERN GEOGRAPHY, reproductions of the principal
maps of the time, 3 vols., roy. 8vo, New York, 1949 £15

84 Becher (].].) DE Nova TEMPoRIS DIMETIENDI RATIONE, et Accurata Horologiorum
constructione, Theoria and Experientia, title page-+28 pages, folding plate, sm.
4to, hf. calf, Tyvpis T.M. and venales prostant apud Marcum Pardoe, 1680 £20

Wing B.1642
Pages 23 to 28 are devoted to a list of books on Philology, Mathematics, Science, Law, and Theology
edited or revised by J. J. Becher.

85 Beck (Theodor) BEITRAGE ZUR (GESCHICHTE DES MASCHINENBAUES, 827 rext
tllustrations, roy. 8vo, Berlin, 1900 £4 10s
86 Becker (H.) and H. E. Barnes: SociaAL THOUGHT FROM LORE TO SCIENCE.
A History and Interpretation of Man’s Ideas about Life with His Fellows, roy.
8vo, Washington, 1952 £4 10s
87 Becquerel (Mons E.) RESUME DE L'HISTOIRE DE L'ELECTRICITE ET DU MAGNETISME

ET DES APPLICATIONS DE CES SCIENCES A LA CHIMIE, aux Sciences Naturelles et
aux Arts, original twrappers, Paris, 1858 £2 15s

88 Belidor (Mons) ARCHITECTURE HYDRAULIQUE, ou I'Art de Conduire d’elever
et de Menager les Eaux pour les differens besoins de la Vie, 203 large folding plates,

4 vols., large 4to, contemporary calf, repaired, Paris, 1737-53 £38
89 Bell (E. T.) THE DEVELOPMENT OF MATHEMATICS, roy. 8vo, 1940 £1 10s
80 MATHEMATICS, QUEEN AND SERVANT OF SCIENCE, 1952 £1 5s

91 Bell (John and Sir Charles) THE ANaTOMY OF THE HuMAN Boby, plates, 4 vols.,
original boards, new backs, uncur, 1802-04 £8

92 Belloc {Aiexis} LA TELEGRAPHIE HISTORIQUE DEPUIS LES TEMPS LES PLUS RECULES
JUSQU’A NOS JOURS, 76 engravings, roy. 8vo, Paris, 1888

93 Benivieni (Antonio) EncoMiuM Cosml RIPRODUZIONE DELL’AUTOGRAFO CON
PROEMIO E TRASCRIZIONE A CAIRA DI R. PIATTOLI, roy. 8vo, hf. parchment, Florence,
1949 £4

Facsimile of a holograph work in praise of Cosimo Medici,
94 Benson (J. W.) TIME AND T1ME-TELLERS, illusts., cr. 8vo, 1875 £1 5s
95 Bennett (Edward) THE Post OFFICE AND ITS STORY, 31 illusis., 1912 £1 5s
96 Berendes (Dr. ]J.) DiE PHARMACIE BEI DEN ALTEN CULTURVOLKERN, Historisch-
Kritische Studien, 2 vols. in 1, binder’s cloth, Halle, 1891 £5

97 Berengario da Carpi (Jacopo) SHORT INTRODUCTION TO ANATOMY (ISAGOGAE
Breves), Translated with an Introduction and Historical Notes by L. R. Lind,
facsimile plates, roy. Bvo, Chicago, 1959 £1 17s 6d

98 Bergier (Nicolas) HiISTOIRE DES GRANDS CHEMINS DE L'EMPIRE ROMAIN,
contenant 1’Origine, Progrés et Etendue quasi incroyable des Chemins Militaires,
portrait, maps and plates, 2 vols., 4to, contemporary calf, rebacked, Brussels, 1728 £16

99 [Berkeley (Bishop G.)] THE ANALYST, or A Discourse Addressed to an Infidel
Mathematician. Wherein it is examined whether the Object, Principles, and In-
ferences of the Modern Analysis are more distinctly conceived, or more evidently
deduced, that Religious Mysteries and Points of Faith. By the Author of the
Minute Philosopher, FIRST EDITION, 10-+-92 pages, sm. 8vo, wrappers, ¥. Tonson,

1734 £15
100 Bernal (J. D.) THE SociaL FUNCTION OF SCIENCE, 1940 £1
101 SCIENCE IN HISTORY, #llusts., 1954 £1

102 Berry (A.) SHORT HISTORY OF ASTRONOMY, illusts., cr. 8vo, binding worn, 1898 £1

103 From CrassicAL T0 MoDERN CHEMISTRY. Some Historical Sketches,
1954 £1 10s
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Blangy (M. Ducarne de) TrRAITE DE L’EbpvucaTioNn ECONOMIQUE DES ABEILLES,
ou se trouve aussi leur Histoire Naturelle, 2 folding plates, sm. 8vo, contemporary
calf, Paris, 1771

Blasis (Johannes Martinus) LIBER ARITHMETICAL PRACTICE ASTROLOGIS PHISICIS
ET CALCULATORIBUS ADMODUM UTILUS, facsimile of the Edition Princeps, Paris, 1513,
sm. folio, boards, 1960 £5 58

Blewitt (Mary) SUrvEYs OoF THE SeAs: A Brief History of British Hydrography,
Appendix on Ships and Instruments by Lt, Cdr. G. P. B. Naish, many facsimile
plares, sm. folio, 1957 £3 10s

Blith (Walter) THE EnGLISH IMPROVER, Or a New Survey of Husbandry, Dis-

covering to the Kingdom that some Land, may be Advanced Double or Treble

. .. Yea some now not worth above One, or T'wo Shillings per Acre. be made worth

Thirty, or Forty, if not more, FIRST EDITION, outer margin to title repaired, sm. 4to,

contemporary calf, rebacked, ¥. Wright, 1649 £12
Wing B.3193.

Blomfield (Reginald) A HisTORY OF RENAISSANCE ARCHITECTURE in England

1500-1800, numerous illustrations by the Author, 2 vols., imp. 8vo, binding repaired,
1897 £4 15s

Blum (André) LEs ORIGINES DU PAPIER DE L'IMPRIMERIE ET DE LA GRAVURE,
80 tllusts., roy. 8vo, wrappers, Paris, 1935 £1 15s

Blundevill (Thomas) THE Four CHIEFEST OFFICES BELONGING TO HORSEMANSHIP,

in four parts, each with separate title-page, black letter, highly ornamental border

surrounding each title, profusely illustrated with woodcuts depicting bits, bridles,

hooves, etc., sm. 4to, old russia, Humphrev Lownes, 1609 £80
5. T.C. 3157

Boecler (Johanne) CyNOSURAE MATERIAE MEDICAE CONTINUATIO SECUNDER A
G;;;usum MATERIAE MEDICINAE, sm. 4to, original boards, uncut, Srrf';burg,
1731 10s

Boffito (Guiseppe) GL1 STRUMENTI DELLA SCIENZA E LA SCIENZA DEGLI STRUMENTI
CON L’ ILLUSTRAZIONE DELLA TRIBUNA, facsimiles and other illusts., roy. 8vo, wrappers,
Florence, 1929 £3

Bon (M.) DisSERTATION SUR L'UTILITE DE LA SOYE DES ARRAIGNEES, augmentee en
cette edition de I’Analise Chimique de la meme soye, ensemble de la maniere de
composer les Gouttess appellees, Gouttes de Montpellier, et celle de s’en servir
dans plusieurs Maladies, 10-+-52 pages, sm. 8vo, wrappers, Montpellier, Francois
Rochard, 1726 £3

Bonel (A.) HisTOIRE DE LA TELEGRAPHIE, Description des Principaux Appareils
Aeriens et Electriques, sm. 8vo, binder’s cloth, Paris, 1857 £3 10s

Bonnefoux (Baron de) DICTIONNAIRE DE MARINE A VOILES ET A VAPEUR,
Marine a Voiles, 7 folding plates, imp. 8vo, half morocco, Paris, c. 1848 £5

Bonner (Campbell) STupies 1N MAGICAL AMULETS CHIEFLY GRAECO-EGYPTIAN,
25 plates, 4to, Ann Arbor, 1950 £5 5s

Bonner (J. T.) THE EvoLuTiON OF DEVELOPMENT, 1958 17s 6d

Bonnin (A.) TuTtENAG AND PAKTONG. With Notes on other Alloys in Domestic
Use during the Eighteenth Century, 29 plares, sm. 4to, 1924 £5

Bonnycastle (John) AN INTRODUCTION TO ASTRONOMY, fromtispiece and copper
plates, contemporary calf, F. Fohnson, 1796 £1 10s

‘Borellus (J. A.) DE MoTtu ANIMALIUM, in two parts, 17 engraved plates, lacks

plate 4, sm. thick 4to, contemporary calf, Lugduni in Batavis, Apud ¥: de Vivie
and others, 1685 £10
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168 Brown (John) HOROLOGIOGRAPHIA, or The Art of Dyalling, being the Second

169
170
171

172
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Book of the Use of the Trianguler-Quadrant, shewing the Natural, Artificial and
Instrumental way, of making Sun-Dials, etc., 15 of 24 plates of diagrams attached
to outer margins of pages, a few pages slightly stained, sm. 8vo, calf, by John Darby

(and others), 1671 £20
Wing B.5042 No copy recorded in America.

Brown (William) ScIENCE AND PERSONALITY, pencil scored, 1929 £1
Browne (E. G.) ARABIAN MEDICINE, frontispiece, 1921 £9
Browne (Joseph, L.L., M.D.) A PRACTICAL TREATISE OF THE PLAGUE, and all

Pestilential Infections that have happen’d in this Island for the last Century,
Laying down the Rules and Methods then used by the most learned Physicians
of those Times, as well as what are now proper to be used, in order to prevent
the spreading of that Contagion, 80 pages, sm. 8vo, wrappers, . Wilcox, 1720 £9

Brunel (I. K.) THE Li1rE oF IsamMBARD KincpoM BRUNEL, Civil Engineer, by
1. Brunel, many tllusts., 1870 £4 10s

LiFE, by L. T. C. Rolt, tllusts., 1957 £1 10s

I. K. Brunel was one of the greatest engineers of the 18th Century. This is the first full biography
of him to appear since 1870 and many new facts appear.

Brunschvicg (Leon) L’ExPERIENCE HUMAINE ET LA CAUSALITE PH?EIQ‘[J‘E, ar:gma!
wrappers, Paris, 1949 £1 5s

Bryant (G. E.) THE CHELsEA PorCELAIN Toys, Scent Bottles, Bonbonnieres,
Etuis, Seals and Statuettes, made at the Chelsea Factory, 1745-1769, and Derby
Chelsea, 1770-1784, 47 coloured plates, 4to, binding varnished, Medici Society,
1925 £25

Edition limited to 650 copies,

Bryant (W. W.) A HisTorRY OF ASTRONOMY, plares, 1907 [soLp]
Buck (A. H.) THE GROWTH OF MEDICINE FROM THE EARLIEST TIMES TO ABOUT
1800, roy. 8vo, New Haven, 1917 £2 10s

THE DAWN OF MoODERN MEDICINE, plates, New Haven, 1920 £4 15s
Buckland (Rev. William) GEOLOGY AND MINERALOGY, considered with reference
to Natural Theology, 2 vols., Pickering, 1837 £1 5s
Bucknill (J. T.) SusMARINE MINES AND TORPEDOES AS APPLIED TO HARBOUR
DEFENCE, illusts., diagrams and folding plans, roy. 8vo, 1889 £4
Buddle (John) THE First REPORT OF A SOCIETY FOR PREVENTING ACCIDENTS

1N CoaL MINES, comprising a Letter to Sir Ralph Milbanke Bart., on the Various
Modes employed in the Ventilation of Collieries, 28 pages and 10 plates, hf. roan,
Newecastle, 1814 £6

Budge (E. A. Wallis) Syrian ANaToMY, Pathology and Therapeutics, or ** The

Book of Medicines.”” The Syriac Text edited from a rare Manuscript with an

English Translation, water stained throughour, 2 vols., roy. 8vo, binder's cloth,

1913 iS5
A Working Copv of a rare book.

Bulloch (William) THE HISTORY OF BACTERIOLOGY, 434 pages, 36 illustrarions,

1960 £1 15s
The comprehensive account of bacteriology has been out of print for many years.

flg:;:;bury (E. H.) HisTORY OF ANCIENT GEOGRAPHY, New Edition, 2 vols., N. Y.,

Burls (G. A.) AErRo ENGINES. With a General Introductory Account of the Theory
of the Internal Combustion Engine, Second Edition, 76 illustrations, including
5 folding plates, 1915 £1 15s

Burn (Lieut. Col.) A NavAL AND MILITARY TEcHNICAL DICTIONARY OF THE
FRENCH LANGUAGE, sm. 8vo, half calf, worn, 1852 £1 10s
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218 Cescinsky (Herbert) ana E. R. Gribble. EARLY ENGLISH FURNITURE AND WoOD-
WORK, coloured frontispiece and many illusts., 2 vols., 4to, hf. morocco, 1922 £6 10s

219 —— Another copy, 2 vols. in one, thick 4to, 4f. buckram (seiled), 1922 £5 10s

220 THE OLD ENGLISH MASTER CLOCKMAKERS AND THEIR CLOCKS (1670~ IBEB},
277 illustrations, sm. 4to, 1938 £6

221 Chalon (P. F.) TrarTé THEORIQUE ET PRATIQUE DES ExprLosIFS MODERNES ET
DicTiONNAIRE DES POUDRES ET EXrLosiFs, 2e Edition revue et augmentee, fext

illusts., roy. 8vo, wrappers, Paris, 1889 £3 10s
222 Chaloner (W. H.) Tue SociaL anp Economic DEVELOPMENT OF CREWE, 1780-
1923, Manchester, 1950 £1 15s

223 Chambers (E.) CycLoPAEDIA: or an Universal Dictionary of Arts and Sciences;
containing an Explication of the Terms, and an Account of the things signified
thereby, large folding and other plates, Second Edition corrected and amended,
with Some Additions, 2 vols., folio, contemporary calf, repaired, 1738 £12 10s

224 Chambre (Rene) HISTOIRE DE L’AVIATION, profusely illustrated by coloured and
other plates, 4ro, Paris, c. 1948 £6

225 Chapelle (M. de la) TRAITE DE LA CONSTRUCTION THEORIQUE ET PRATIQUE DU
SCAPHANDRE, OU DU BATEAU DE L’HOMME, 4 plates, on 2 folding sheets, of the life
jacket and diving apparatus, sm. 8vo, contemporary calf, gilt, Paris, 1775 £30

226 Chaptal (M. L. A.) ELEMENTS OF CHEMISTRY, translated from the French, Second
Edition, 3 vols., contemporary calf, G. G. and . Robinson, 1795 £5

227 Charleston (R. J.) Roman POTTERY, 4 coloured and 96 other plates, roy. 8vo,
1955 £1 15s

228 Charleton (Walter) PHYSIOLOGIA EPICURO-GASSENDO-CHARLTONIANA: oOr a
fabrick of science natural upon the hypothesis of atoms, engravings in the text,
slight stains on a few leaves, folio, 17th Century calf, arms on sides, T. Newcomb

for T. Heath, 1654 _ £70

Charleton was Physician to Charles I and Charles IT. The existence, magnitude and motions of
atoms occupy pp. 99 to 126,

Wing C.3691.

229 Chapuis (Alfred) and Henry Jacquet. THE HISTORY OF THE SELF-WINDING
WATCH, 1770-1931, coloured frontispiece and 154 plates and illusts. throughout the
text, 4to, 1956 £6 10s

230 and Edmond Droz. AutoMATA. A Historical and Technological Study,
translated by Alec Reid, 18 coloured plates and 488 illusts. throughout the text,
4to, buckram, 1958 £10 10s

231 Chase (C. T.) FRONTIERS OF SCIENCE, 16 plares, 1938 £1

232 Chatley (Herbert) THE ProBLEM OF FLIGHT : A Text Book of Aerial Engineering,
Second Edition, revised, numerous illusts., 1910 ' £1 15s

233 [Chatto (W. A.)] A Parer Of Tobacco; treating of the Rise, Progress, Pleasures
and Advantages of Smoking, by Joseph Fume, plates and illusts., sm. 8vo, original
boards, rebacked, 1839 £2 10s

234 Chavagnac (Cte. X. De) et Mis De Grollier. HisTolRE DES MANUFACTURES
FRANCAISES DE PORCELAINE, illusts. and a great number of marks reproduced in
. facsimile in the text, imp. 8vo, Paris, 1906 £15

235 Childe (V. Gordon) PrREHISTORIC COMMUNITIES OF THE BRITISH ISLES, 1952 £1 5s
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236 Childe (V. Gordon) THE Dawn oF EuroPeaN CiviLIZATION, 159 illusts., and
4 maps, 1957 £2 2s

237 Cheke (Val) THE STORY OF CHEESE-MARING IN BRITAIN, illustrarions, 1959  £2

The Author tells the story of the ancient craft of cheese-making throughout the centuries from the
days when rough curds kept farmstead starvation at bay, up to the modern scientific processes
producing cheese as a market product.

238 Christian (Paul) THE HisTORY AND PRACTICE OF MAGIC, translated by J. Kirkup
and J. Shaw, with Additional Material by Modern Authorities, 2 vols., 1952 £4

239 Ciermans (Johannes) DISCIPLINAE MATHEMATICAE TRADITAE ANNO INSTITUTAE
SOCIETATES JESU SECULARI, engraved frontispiece and 36 engravings by Fac Neeps
after Ph. Fruitiers illustrating scientific experiments, margin of leaf of index repaired,
Louwvain, 1640—Hulshout (Melchior) Positiones sacrac ex universa theologia,
engraved emblematic plate, Louvain, 1640—2 vols. in 1, sm. folio, comtemporary

vellum £12 10s
240 Ciscar (G.) ExrLIcACION DE VARIOS METODOS GRAFICOS PARA CORREGIR LAS
DiISTANCIAS LUNARES, half calf gilt, Madrid, 1803 £2 10s

241 Cittert (P. H. van) ASTROLABES. A Ciritical Description of the Astrolabes,
Noctilabes and Quadrants in the Care of the Urtrecht University Museum, 27

plates, roy. 8vo, wrappers, Leiden, 1954 £1
242 Clagett (Marshall) GREEK SCIENCE IN ANTIQUITY, 1957 18s
243 THE SCIENCE OF MECHANICS IN THE MIDDLE AGES, diagrams in texi,
imp. 8vo, Madison, Wisconsin, 1959 £2 10s

244 Clairbois (V. de) ELEMENTS OF NAVAL ARCHITECTURE, being a Translation of
the Third Part of a Work Entitled ““Traite Elementaire de la Construction des
Vaisseaux™ by J. N. Strange, 5 folding plates, binder’s cloth, 1846 £3 10s

245 Clapesattle (Helen) THE DocTtors Mayo, many plates, Minneapolis, 1941 £1 5s

246 Clare (M.) Tue MoTtioNn oF FLUIDS, NATURAL AND ARTIFICIAL, in particular
that of the Air and Water, in a familiar Manner, proposed and proved, by evident
and conclusive Experiments with many useful Remarks, 4 plares, hf. calf, E.
Symon, 1735 £4

247 Clark (Andrew) PrRAcCTICAL DIRECTIONS FOR PRESERVING THE TEETH, With an
Account of the Most Modern and Improved Methods of Supplying their Loss,
6 plates, contemporary morocce, 1825 £16

248 Clark (D. K.) THE STEAM ENGINE: A Treatise on Steam Engines and Boilers,
comprising the Principles and Practice of the Combustion of Fuel, the Economical
Generation of Steam, the Construction of Steam Boilers, etc., over 2,000 illuszs.
in the rext, and a series of folding plates, 2 vols., imp. 8vo, 1895 £3 10s

249 Clark (J. G. D.) PrenistoriC Evrore: The Economic Basis, 16 plates and 180
rext illusts., imp. 8vo, 1952 £3

250 Clark (V. S.) HisTory oF MANUFACTURES IN THE UNITED STATES, 1607-1920,
3 vols., roy. 8vo, New York, 1949 £12

251 Clarke (William) THE NATURAL HisTory oF NITRE: or A Philosophical Discourse
of the Nature, Generation, Place, and Artificial Extraction of Nitre, with its
Vertues and Uses, 8193 pages, sm. 8vo, slightly damp-stained, hf. calf, E. Okes
for Nathaniel Brook, 1670 £35
Wing C.4564. Dedicated to Sir Thomas Chichester, Master General of his Majestiez Ordnance.

252 Clay (R. S8.) and T. H. Court. THE HisTORY OF THE MICROSCOPE, compiled
from Original Instruments and Documents up to the Introduction of the Achro-

matic Microscope, 164 illusts., roy. 8vo., 1932 £3
253 Clendening (Logan) BeminD THE DOCTOR, numerous illustrations, mjnnﬂvso,
1933 s

254 Clerke (A. M.) A PoruLAr HISTORY OF ASTRONOMY DURING THE 19TH CENTURY,
plates, 1902 ; £1 5s
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276

277

278

279

280

281

282

283

Colles (Christopher) A SURVEY OF THE ROADS OF THE UNITED STATES OF AMERICA,

1789, edited by W. W. Ristow, many illusts., Cambridge, Mass., 1961 £2
Colver (Capt. E. de W. §8.) HicH ExPLOSIVES, A PRACTICAL TREATISE, numerous
illustrations., roy. 8vo, 1918 £4 10s

Conant (K. J.) CAROLINGIAN AND ROMANESQUE ARCHITECTURE, 800-1200, 176
pages of plates and 80 figures in the text, imp. 8vo, Pelican History of Art, 1959 £3 10s

Conferences Prononcées au Musee du Conservatoire National DES ARTS ET

METIERS A L’EXrosiTioN LES CHEFS—D'OEUVRE DE L'HORLOGERIE, HIMErous

plates, 4to, wrappers, Paris (1949) £5
Limated to 350 copies.

Conversations on Natural Philosophy, in which the Elements of that Science
are familiarly explained, Second Edition, revised, sm. 8vo, kf. calf, 1820 £1

Cooke (Rev. T. F.) AUTHORSHIP OF THE PRACTICAL ELECTRIC TELEGRAPH OF
GREAT BRrITAIN; or the Brunel Award Vindicated; containing extracts from the
Arbitration Evidence of 1841, edited in Assertion of His Brother’s Rights, Bath,
1868 £3

Copernicus and His World: by H. Kesten, illustrations by H. Sreiner-Prag,
1946 £1

Cornish (Vaughan) Waves oF THE SEa AND OTHER WATER WavEes, 50 plates,
1910 £2

Cornwell (E. L.) CoMMERcIAL Roap VEHICLES, 45 illustrations and 16 pages of

line drawwings, 1960 £1 10s
Corroyer (Edouard) L’ARCHITECTURE GOTHIQUE, numerous illusts., wrappers,
Paris, 1891 £1

Cortes {]-} ErL NON PLUS ULTRA DEL LUNARIO ¥ PRONGSTICO PERPETUO GENERAL,
a collection of eleven different editions, Valencia (1733), Barcelona, 1750, 1768,
(1790), 1823, 1837, 1842, 1855, 1859 and 1878, Madrid, 1779, 11 vols., sm. 8vo,
various bindings £10

The Lunario was one of the most celebrated and popular Spanish manuals on popular astronomy.,
chronology and navigation.

Coste (Fr., Formerly Physician to H.M. the King of Prussia’s Guards) A PLAN TO
CARRY THE ART OF SURGERY TO ITS HIGHEST PERFECTION IN A SHORT TIME, and to
erect a Royal Academy of Surgery in London without Expence to the Public,
31 pages, sm. 8vo, 1758 £6 10s
The Plan set out in 17 paragraphs, was to erect a large teaching hospital whl:u ycrung men would
be apprenticed under competent physicians and surgeons to learn tﬁe art of
Cotte (P.) TRAITE DE METEOROLOGIE CONTENANT L'HISTOIRE DES OBSERVATIONS
METEOROLOGIQUES, Traite des Meteores, Histoire et la Descriptions du Barometre,
du Thermometre, etc., 4to, contemporary russia, joints repaired, Paris, 1774 £10 10s

Cotton: A DESCRIPTIVE AND HISTORICAL ACCOUNT OF THE CoTToN MANUFACTURE
of Dacca 1N BENGAL BY A FORMER RESIDENT OF DAccA, text illustrations, sm. 8vo,
half calf, 1851 £5

Cotton Spinning: THE CARDING AND SPINNING MASTER'S ASSISTANT; or the
Theory and Practice of Cotton Spinning,—also an Historical Sketch of the Rise
and Progress of Cotton Spinning, 9 plates, original cloth, worn, Glasgow, 1832 £7 10s

Cotton (Charles) THE PLANTERS’ MaANUAL; Being Instructions for the Raising,

Planting, and Cultivating all sorts of Fruit-Trees . . . delightful engraved title-page

by Van Houe, 2 leaves of advertisements at end, sm. 8vo, contemporary calf, Henry

Brome, 1675 £35
Wing C.6388. j

284 Creighton (C.) A HisTory oF EPIDEMICS IN BRITAIN FROM A.D. 664 TO 1893,

2 vols., roy. 8vo, 1891-904 £30
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319 D’Espie (Le Comte) MANIERE DE RENDRE TOUTES SORTES D'EDIFICES INCOMBUS-
TIBLES; ou Traité sur la Construction des Voutes, 2 large folding plates, sm. 8vo,
contemporary hf. calf., Paris, 1754 £5

320 De Rooy (Ir. G.) PRACTICAL SHIPBUILDING, VoL. III. A Manual for the Con-
struction of Sea-Going Merchant Ships and War-Ships, large folding plates and
rext diagrams, 410, Haarlem, 1953 £3

321 Dibner (Bern) TEN FounNDING FATHERS OF THE ELECTRICAL SCIENCE, portraits
and diagrams, 4to, wrappers, Norwalk, Conn., 1954 £1

322 Dick (R.) Roeert Dick, BAKER OF THURSO, GEOLOGIST AND BoTawnist, by S.
Smiles, portrait, cr. 8vo, 1905 £1

323 Dickerson (E. M.) THE STEAM NAVY OF THE UNITED STATES; its Past, Present and
Furure. A Letter to the Hon. Gideon Welles, 20 pages, wwrappers, New York,

1863 £3 10s
324 Dickinson (H. W.) SHORT HISTORY OF THE STEAM ENGINE, frontispiece and 10
plates, 1939 £3

325 [Dickson (D.)] AN Essay oN THE POSSIBILITY AND PROBABILITY OF A CHILD’S
BEING BORN ALIVE, AND LIVE, in the latter End of the Fifth Solar, or in the Beginning
of the Sixth Lunar Month, xvi--120 pages, sm. 8vo, wrappers, Edinburgh, Fames
Warson, 1712 £7

A reasoned eszay on the possibility of premature birth based both on historical and medical evidence.

326 Dickson (L. E.) HisTorY OF THE THEORY OF NUMBERS, 3 vols., New York, 1952

£7 10s

327 Dignat (Dr. P.) HISTOIRE DE LA MEDICINE ET DES MEDECINS A TRAVERS LES AGES,
sm. Bvo, wrappers, Paris, c. 1888 £1 10s
328 Dillaye (F.) LA PRATIQUE EN PHOTOGRAPHIE AVEC LE PROCEDE AU (GELATINO-
BROMURE D’ARGENT, many illusts. in text, hf. morocco, Paris, c. 1901 £1

329 L’ART EN PHOTOGRAPHIE AVEC LE PROCEDE AU GELATINO-BROMURE D' ARGENT,
many illusts. in the text, hf. morocco, Paris, ¢. 1903 £1

330 Distillation: THE PRACTICAL DISTILLER: or a Brief Treatise of Practical Dis-
tillation. In Which the Doctrine of Fermentation is Methodically Explain’d in a
New Method. With the Description of a New Engine Sull, to which is added, A
Treatise of making Artificial Wines, from several Fruits of the British Production,
frontispiece, 4454 pages, sm. 8vo, wrappers, B. Lintor, 1718 £9

331 Ditisheim (P.) LE SPIRAL REGLANT ET LE BALANCIER DEPUIS HUYGENS JUSQU'A
A NOS JOURS, #llusts., imp. 8vo, wrappers, Lausaune, 1945 £1

332 Distinct Notions oF THE PLAGUE, WITH THE RISE AND FALL OF PESTILENTIAL
CONTAGION BY THE EXPLAINER, viii+ 131 pages, wrappers, ¥. Peele, 1722 £8

A Critical Reply to Dr. Mead’s Discourse Explam'd Probably by Dr. W. Cockburn whose name
is written on title by a contemporary hand.

333 Dodd (G.) AN HISTORICAL AND EXPLANATORY DISSERTATION ON STEAM-ENGINES
AND STEAM-PACKETS; with the Evidence in Full given by the most Eminent Engi-
neers, Mechanists and Manufacturers, to the Select Committees of the House of
Commons, together with the Committees’ Reports, Distinguishing and Defining
Safe and Unsafe Steam Engines and their Proper Management ; comprising Particu-
lars of the Fatal Explosions of Boilers at Norwich, Northumberland, Wells-Street,
and in America, concluding with a Narrative, by Isaac Weld, Esq., of the Interesting
Voyage of the “Thames™ Steam Yacht, frontispiece and 2 plates, half calf, uncut,
1818 £25

Apart from the engineers’ evidence, the book contains a short history of steamships, biographies of
steamships in use at the time, and an account of the first voyage from Glasgow to London in
the ** Thames,"” captained by Dodd

334 Dolbear (Prof. A. E.) THE TELEPHONE: An Account of the Phenomena of
Electricity, Magnetism and Sound, 12mo, binder’s cloth, 1878 £4 10s
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354 Du Verney (Mons. J. G.) A TREATISE OF THE ORGAN OF HEARING: containing the
Structure, the Uses and the Diseases of all Parts of the Ear, translated from the
French of the late Mons. du Verney, FIRST ENGLISH EDITION, 16 folding plates, sm.
8vo, vellum, S. Barker, 1737 £40

355 Early Motor Vehicles: A Collection of 127 CoLouReDp PLATES of early Motor
Cars, Motor Vans, etc., issued as supplement to the Coach Builders’ etc. Art
Journal, and its successor, Coopers’ Vehicle Journal, roy. 8vo, enclosed in cloth
case, 1905-1914 £30
An extremely rare series, showing the development of body design during this important period.

356 Eastern Associated Telegraph Companies: FIFTY YEARS OF “ViA EASTERN'.
A Souvenir and Record of the Celebrations in Connection with the Jubilee, maps

and portraits, imp. 8vo, 1922 £1 10s
357 Eaton (]. S.) RaiLroaD OPERATIONS, How to Know Them, from a Study of the
Accounts and Statistics, cr. 8vo, 1900 £1
358 Eddington (A. S.) THE NATURE OF THE PHYSICAL WORLD, Cambridge, 1929 £1
359 NEwW PATHWAYS IN SCIENCE, 1935 £1
360 THE PHILOSOPHY OF PHYSICAL SCIENCE, 1949 £1
361 Edison (T. A.) THE LIFE AND INVENTIONS OF THOMAS ALvA EDISON, by W. K. L.
Dickson and A. Dickson, 200 illustrations, imp. 8vo, binding stained, 1894 £4

362 Edystone Lighthouse: LETTERS AND DOCUMENTS RELATIVE TO THE EDYSTONE
LIGHTHOUSE, selected Chiefly from the Correspondence of the late Robert Weston
Esq., and from other Manuscripts, by R. H. Weston, 2 plares, 4to, original boards,
uncut, rebacked, 1811 £4 10s

363 Einstein (A.) and L. Infield. THE EVOLUTION OF PHYSICS, cr. Bvo, 1938  £1 10s
364 Electric Lamps: THE STORY OF THE LAMP, folding plate and other illusts., roy.

8vo, G.E.C, Co., c. 1920 £1 5s
365 Eliade (M.) LE YogAa IMMORTALITE ET LIBERTE, original wrappers, Paris,
1954 £1 15s

366 Ellis (William) THE PracTiCcAL FARMER: or the Hertfordshire Husbandman:
Containing many New Improvements in Husbandry, Second Edition with Addi-
tions, plate, 2 parts in 1 vol., slightly damp-stained, hf. calf, Weaver Bickerton, 1732

£5

THE TiIMBER-TREE IMPROVED, or the Best Practical Methods of Improving

different lands with the Proper Timber, and those Fruit-trees whose Woods make

the most profitable Returns to their Owners; According to the Newest Inventions
by the Plough, Harrow and other Methods, most approved of, vi-+110 pages,
wrappers, Printed for the Author, 1738 £5

368 Emerson (W.) THE PRINCIPLES OF MECHANICS. Explaining and Demonstrating
the General Laws of Motion, Laws of Gravity, Pendulums, Hydrostatics, Construc-
tion of Machines, etc., Second Edition, corrected and much enlarged, 43 copper
plares, 4o, contemporary calf, 1758 £9 9s

369 Emes (Thomas) A LETTER TO A GENTLEMAN CONCERNING ALKALI AND ACID.
Being an Answer to a late Piece intituled, A Letter to a Physician concerning Acid
and 1, 604 pages, rather soiled, wrappers, Tho. Speed, n.d., c. 1730 £3

370 Engelbach (R.) THE PROBLEM OF THE OBELISKS, from a Study of the Unfinished
Obelisk ar Aswan, illusis., 1923 £1 5s

371 Enumeratio Rerum NATURALUIM QUAE IN MUsAEO ZANNICHELLIANO
ASSERVANTUR, contemporary hf. calf, Venice, 1736 £5

372 Equation of Time: AN EXPLANATION OF THE NATURE OF EQUATION OF TIME
AND USE oF THE EQUATION TABLE FOR ADJUSTING WATCHES AND CLOCKS TO THE
Motion oF THE SuN. Also the Description of a Time-Keeper for Astronomical
and Other Uses, frontispiece, sm. 4to, wrappers, F. Clay, 1731 £30

367
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421

Felkin (W.) A HisTORY OF THE MACHINE-WROUGHT HoSIERY aND LACE Manu-
FACTURERS, 20 plates, roy. 8vo, Cambridge, 1867 £14

Ferguson (James) LECTURES ON SELECT SUBJECTS IN MECHANICS, HYDROSTATICS,
HypraurLics, PNEUMATICS AND OpTics. With the Use of the Globes, The Art of
Dialing, folding diagrams, contemporary calf, 1799 £2

Ferguson (Prof. John) BIBLIOGRAPHICAL NOTE ON THE “ DE TRIUMPHO
STULTITIAL ” OF PERISAULUS FAUSTINUS, unbound, 1890 £1

BisLioTHECA CHEMICA: A Catalogue of the Alchemical, Chemical and
Pharmaceutical Books in the Collection of the late James Young of Kelly and
Durris, ORIGINAL EDITION, potrait, 2 vols., 4to, Glasgow ( Privately Issued), 1906 £20

Reprint, 2 vols., 1954 £5 5s

Books OF SECRETS: A Paper read before the Bibliographical Society,
April 21st, 1913, wrappers, 1914 £1 15s

BIiBLIOGRAPHICAL IMNOTES ON HISTORIES OF INVEMTIONS AND BOOKS OF
SECRETS, 2 vols., roy. 8vo, 1959 £15 156s

This biblinglaphi, the cnly one of its kind, contains over 800 s of extensive notes and collations
of early English and Foreign books on popular medicine, books of secrets, technical recipes, etc.

‘This reprint is strictly limited to 350 copies,

Fernel (Jean) THE ENDEAVOUR OF JEAN FErRNEL. With a list of the Editions

of his Writings by Sir Charles Sherrington, 27 illusts., 1946 £1 10s

Ffoulkes (C.) THE Gun-FounpeErRs OoF ENGLAND., With a List of English and
Continental Founders from the XIVth to the XIXth Centuries, 15 plares and 38
rext illusts., 4ro, Cambridge, 1937 £9

[Ferriere (M. de la)] TRAITE DES ABEILLES OU L'ON VOIT LA VERITABLE MANIERE
DE LES GOUVERNER ET D’EN TIRER DU PROFIT. ﬁ.'gec Une Dissertation curieuse sur
leur generation, sm. 8vo, contemporary calf, Paris, 1721

[Field (Henry)] Memoirs, Historical and Illustrative of the Botanick Garden at
Chelsea; belonging to the Society of Apothecaries of London, Af. calf gilt, 1820 £5

Figuier (Louis) LEs MERVEILLES DE L’ INDUSTRIE OU DESCRIPTION DES PRINCIPALES
INDESTRIES MODERNES, profusely illustrated, 4 vols., imp. 8vo, hf. morocco, Parisi
c. 1870

Filby (F. A.) A HisTorY OF FoOD ADULTERATION AND ANALYSIS, 1034 £1

Finlay (Ian) ScotTisH CRAFTS, coloured reproductions and plates in black and
white, sm. 4to, 1948

Finck (Dr. F. M.) Die HAUPTTNPEN DES SPRACHBAUS, sm. 8vo, Leipzig, 1910 £1

Fioravanti (Leonardo) DE CaPricCI MEDICINALIL, with half-title small woodcuts
in text, (stained), sm. 8vo, old limp boards, vellum back, Venice, V. Moreli, 1670 £4

Fire Extinguishers: GODFREY (AMBROSE} AN ACCOUNT OF THE NEw METHOD OF
EXTINGUISHING FIRES BY EXPLOSION AND SUFFOCATION. Introduced by Ambrose
Godfrey of Covent Garden, Chymist, xvi--40 pages, copper plate vignette, sm. 8vo,
wrappers, fore edges shaved affecting text, no printer, 1724 £30

Godfrey’s fire extinguisher consisted of a small wooden barrel filled with a mixture of water and
“ certain preparation an Enemy to fire.” The extinguisher was actuated by a tmﬂﬁﬂﬁ of gun-
powder in the centre of the barrel which was set off, when required, by a fuse of ** wildfire.* et
sizes were available including one suitable for chimney fires, prices of each are given.

Pages 21-40 are devoted to refuting the claims of a similar machine put on the marketr by Mr. Povey.
|

Fitch (John): WesTcoTT (THOMPSON) THE LIFE OF JoHN FITCH, THE INVENTOR
OF THE STEAMBOAT, 25 illustrations and vignette on title, thick sm. 8vo, original
cloth, slightly worn, Philadelphia, 1857 £4 10s

Fitchen (John) THE ConsTRUCTION OF GOTHIC CATHEDRALS. A Study of Medieval
Vault Erection, 73 illustrations, distributed throughout the text, imp. 8vo, Dﬁar;i,
1961 s



83, MaArRYLERONE HIGH STREET, LonNDpON, W.I1. 27

422 Fitton (R. S8.) and A. R. Wadsworth. THE STRUTTS AND THE ARKWRIGHTS
1785-1830. A Study of the Early Factory System, plates, maps and text illusts.,
Manchester, 1958 £1 15s

423 Flamsteed (John) A LETTER CONCERNING EARTHQUAKES WRITTEN IN YEAR 1693
BY THE LATE CELEBRATED ASTRONOMER MR. JoHN FLAMSTEED . . . on the Occasion
of the Destruction of Catanea, and many other Cities Towns and Villages, in
Sicily in 1692, iv+4-20 pages, A. Millar, 1750

424 Forbes (R. J.) Stupies IN ANCIENT TECHNOLOGY, (Vols. 1-6), all published.
numerous illustrations, Leiden, 1955-58 £12 12s

Vol 1. Bitumen and Petroleum in Antiguity, Water Supply.

Vol. 2 Irrigation and Drainage, Power, Land Transport and Road Building, Coming of the Canal.
Vol. 3 Cosmetics and Perfumes, Food, Alcoholic Beverages, Grinding Salts, Paints, etc.

WVol. 4 Fibre and Fabrics, Washing; Bleaching, Dyeing, etc.

Vol. 5 Leather, Sugar, Glass.

Vol. 6 Heat and Heating, Refrigeration and Lighting.

425

and Dr. R. O’Beirne. THE TEecHNICAL DEVELOPMENT OF THE ROYAL
DurcH SHELL 1890-1940, portraits and text illusts., 4to, Leiden, 1957 £7 10s

Stupies IN EARLY PETROLEUM HISTORY, etc., 99 pages, 16 plates and 32
line engravings, roy. 8vo, 1958 £2 10s
Man THE MARer. A History of Technology and Engineering, 41 plates
and tllusts., in the text, 1958 £1 10s

428 Forde (C. Daryll) HaBitat, EcoNOMY AND SocieTy. A Geographical Intro-
duction to Ethnology, 108 ilfusts., 1957 £1 5s
429 Fossing (P.) GLASS VESSELS BEFORE GLASS BLOWING, numerous text illustrations,
imp. 8vo, wrappers, Copenhagen, 1940 £1
430 Fox (Joseph) THE NATURAL HisTory oF THE HUMAN TEETH, including a Particular
Elucidation of the Changes which take place during the Second Dentition 1803—
The History and Treatment of the Diseases of the Teeth, the Gums and the
Alveolar Processes, 1806, 22 full page plates, 2 vols. in 1, 4to, contemporary russia,
1803-6 £30

426

427

431 Fracastorius: A BIBLIOGRAPHY OF THE POEM SYPHILIS SIvE MoOrBUs GALLICUS
BY GIiroLAMO FRAcCASTORO OF VERONA, by Leona Baumgartner and J. F. Fulton,
portrait and facsimiles, roy. 8vo, New Haven, 1935 £4

432 Francis (John) A History oF THE ENGLISH RAILWAY, its Social Relations and
Revelations, 1820-45, 2 vols., binder’s cloth, 1851 £8 10s

433 Frank (Edgar) PeETITE FERRONERIE ANCIENNE, 95 plates showing representations
of keys, locks, kmives, door-hinges, etc., sm. 4to, wrappers, Paris, 1948 £5

434 F;;nk (P.) MODERN SCIENCE AND ITS PHILOSOPHY, roy. 8vo, Cambridee, Mﬂi;z,
1950

435 Freese (S.) WINDMILLS AND MILLWRIGHTING, 6 line drawings and 35 plates,
1957 £1 5s

436 French (S. J.) THE DramA oF CHEMISTRY. How Man Deals with Atoms, portraits
and diagrams, 1937 £1

437 Frezier (M.) LA THEORIE ET LA PRATIQUE DE LA COUPE DES PIERRES ET DES BoIs
POUR LA CONSTRUCTION DES VOUTES ET AUTRES PARTIES DES BATIMENS CIVILS ET
MILITAIRES, ou Traité de Stereotomie & I'Usage de 1'Architecture, folding plates,
4 vols., sm. 4to, hf. leather, Paris, 1754 £8

ELEMENS DE STEREOTOMIE A L’USAGE DE L’ARCHITECTURd, par la Coupe
des Pierres, 2 vols., contemporary calf, Paris, 1760 £4 10s

439 Frise (R. P.) TrRAITE pEs Rivieres ET DES TORRENS, Augmenté du Traité des
Canaux Navigables, 2 folding charts and folding rable, 4to, contemporary caif“,

438

repaired, Paris, 1774
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453 Gallucio (G. P.) SrEcuLUM URANICUM IN QUO VERA LOCA OCTAVAE SPHARAE, tum
septem Planetarum mira facilitate ad quodlibet datum tempus, ex prutenicarum
ratione colliguntur, title within finely emgraved border, 17 large circular coloured
woodcut diagrams, with volvelles (the diagram on p. 9 lacks the volvelle), coloured
woodcut inttials and ornaments, folio, bound in a fragment of mediaeval MS., Venice,

D. Zenarius, 1593 [soLp]
Lacks the Canon Sexagenarius (folding leaf).

454 Galton (F.) EnGLisH MEN OF SCIENCE, their Nature and Nuture, 1874 £1
455 Garbedian (H. G.) Major MYSTERIES OF SCIENCE, numerous illustrations, c.
1930 £1

456 Gardiner (Sir Alan) THE THEORY OF SPEECH AND LANGUAGE, Oxford, 1951 18s

457 Gardiner (William) PracricAL SURVEYING IMPROVED; or Land-Measuring,
according to the present Most Correct Methods. With the Several Instruments
of Modern Practice, folding plates, contemporary calf repaired, Yonathan Lisson,
1737 £3 10s

458 Garratt (G. T., Editor) THE LEcacy oF INDIA, illusis., cr. Bvo, 1938 £1
Science by W. E. Clark.

459 Garrison (F. H.) AN INTRODUCTION TO THE HISTORY OF MEDICINE, with Medical
Chronology, Suggestions for Study and Bibliographic Data, portraits and illusts.,

roy. 8vo, 1921 £3 10s
460 Fourth Edition, revised and enlarged, portraits, roy. 8vo, damp stained,
Philadelphia, 1929 £10
461 Gartmann (H.) ScIENCE As HISTORY, 128 #llusts., 1960 £1 5s

462 Gay (C.) PonTs EN MACONNERIE, folding plates and other illusts., Paris, 1924 £3
463 Geber: THE Works oF GEBER, Englished by Richard Russell, 1678, edited by
E. ]J. Holmyard, frontispiece, sm. 8vo, 1928 £1 10s

Geber, an Arab, is the most celebrated figure in medieval chemistry. The original work of 1678
has never been reprinted before,

464 Geikie (Sir Archibald) THe Founpers oF GEOLOGY, 1905 £6 10s
465 ANNALS OF THE RovAL SocIETY CLUB: The Record of a London Dining

Club in the 18th and 19th Centuries, portraits, binding worn, 1917 £1 5s
466 Gellhorn (W.) SECURITY, LOYALTY AND SCIENCE, New York, 1950 £1 8Bs

467 Gem (Richard) AN ACCOUNT OF THE REMEDY FOR THE STONE LATELY PUBLISHED
IN ENGLAND, according to an Act of Parliament, assigning a Reward of £5,000 to
the Discoverer, vi|54 pages, sm. 8vo, wrappers, H. Woodfull, 1741

Dedicated to the Trustees ap%omt:d by Act of Parliament, to examine into the Effects of Mrs.
Stephen’s Medicines for the Stone this pamphlet gives extracts of the examinations of the Remedy
given into the Royal Academy of Sciences at Paris, by M. Morand and M. Geoffrey.

468 George (J. M.) ENcGLISH GUNS AND RIFLES; An Account of the Development,
Design and Uses of English Sporting Rifles and Shotguns, from their Introduction

during the Fifteenth Century until the Advent of the Metallic Cartridges in the
Nineteenth Century, Plantersuville, §. Carolina, 1947 £2 17s 6d

ENGLISH PISTOLS AND REVOLVERS, 26 plates £3 3s

Collectors and all those interested in the history of Arms and Armour will welcome the re-appearance
of this long out of print and outstanding book.

469

470 Gerretson (Dr. F. C.) History ofF THE RovarL DutcH, portraits and plates,

4 vols., 4to, Leiden, 1958 £12
471 Gibb (G. S.) THE WHITESMITHS OF TAUNTON: A History of Reed and Barton,
1824-1943, profusely illustrated, Cambridge, Mass., 1943 £3

472 Gibbon (]J. M.) SteeL oF EMPIRE: The Romantic History of the Canadian Pacific,
coloured portrait and other illusts., 1935 £1
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473 Gibson (Tho.) THE AnaTtomy oF Human Bobpies Eprromizep, Third Edition,
licence leaf before rtitle, 16 plares, 8vo, contemporary panelled calf, Awnsham
Churchil, 1688 £9

Wing G.674.

474 Giddens (P. H.) THE BIRTH OF THE OIL INDUSTRY, numerous illusts., New York,

1938 £4

EarrLy Days oF O1L. A Pictorial History of the Beginnings of the Industry
in Pennsylvania, profusely illustrated, 4to, Princeton, 1948 £5 10s

475

/ 476 Gilbert (William) DE MAGNETE, MAGNETISQUE CORPORIBUS ET DE MAGNO
TELLURE PHYSIOLOGIA INOVA, plurimis et argumentis et experimentis demonstrata.
FIRST EDITION, 1 folding diagram at p. 200, device on title, arms on verso, woodcuts
and diagrams in the text, inner margins stained, folio, blind panelled calf, Peter Short,

1600 £700
Very good copy of the first great Scientific Book Published in England.

477 On THE MAGNET, MAGNETICK BODIES ALSO, and on the Great Magnet
the Earth, a new Physiology, demonstrated by many arguments and experiments,

translated by S. Thompson, 1900—Thomson (S.) Notes oN THE DE MAGNETE,

1901, rtogether 2 vols., sm. folio, kf. blue morocco, 1900-01 £50

478 RoLrLer (DuaNe H. D.) THE DE MAGNETE OF WILLIAM GILBERT, portrail

and facsimiles, imp. 8vo, Amsterdam, 1959 £71 7s

479 WiLLiaM GILBERT 1540-1603. A Bio-Bibliography, 30 #llusts.,

4to, 1960 £6 12s 6d
Limited Edition.

480 GILBERT, PHYSICIAN: A Note Prepared for the Three Hundredth Anni-

versary of the Death of William Gilbert of Colchester, President of the Royal
College of Physicians by Silvanus P. Thompson, sm. 4to, original boards, canvas

back, 1903 £3
481 Gill (H. V.) Fact AND FicTiON IN MODERN SCIENCE, Dublin, 1943 £1
482 Gillispie (C. C.) THE EpGE oF OBJECTIVITY : An Essay in the History of Scientific
Ideas, Princeton, 1960 £2 2s

483 Ginanni (Conte Francescn) DELLE MALATTIE DEL GRANO IN ERBA TRATTATO
Storico-FIsico, portrait, m.—.:so T folding plates and engraved vignettes, 410, contem-
porary vellum, sides ruled in blue, blue label on spine, Pesaro, 1759 £7 10s

484 Ginzburg (Benjamin) THE ADVENTURE OF SCIENCE, New York, 1932 £1 18s

485 Giré.riu (Harvey F.) A HISTORICAL APPRAISAL OF MECHANICS, Scranton, Pﬁﬁ&
194

486 Glaisher (James), C. Flammarion, W. de Fonvielle and G, Tissandier,
TRAVELS IN THE AIR, Second and Revised Edition, 125 illustrations, roy. B\E
1871

487 Glanvill (Joseph) PLus ULTRA, or, The Progress and Advancement of Know-
ledge since the Days of Aristotle in an Account of some of the most Remarkable
Improvements of Practical, Useful Learning, to encourage Philosophical Endea-
vOurs, FIRST EDITION, licence-leaf at the ﬁegmmﬂg and leaf of advertisements at end,
sm. 8vo, old calf, §. Collins, 1668 £28

Wing, G.820. -

488 Godman (Thomas) A REMONSTRANCE AGAINST THE MISCHIEVOUS ABUSE OF
PHLEBOTOMY, by Barbers and other unskilful Persons, in and about the City of
London: Wherein is shewn the Reasonableness and Necessity of confirming the
Practice of Bleeding within the Limits appointed by the Laws 'ﬁf the Land. 35
pages, wrappers, W. Meadows, 1749 £7
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489 Glisson (Francis) AwaToMia HEPATIS CUI PRAEMITTUNTUR QUAEDAM ad rem
Anatomicam universe spectantia et ad Calcem Operis subjiciuntur nonnulla de
Lymphaeductibus nuper repertis, engraved fromtispiece, printer’s device on title,
2 folding plates, 12mo, old vellum, Amstelaedami, §¥. Ravesteinii, 1659 £20
* Glisson gave the first accurate d:sr:.riptinp of the capsule of the liver investing the portal vein

(Glisson's Capsule) and its blood supply.'

490 Goedaert (Johannes) oF INSECTS, done into English [by Martin Lister], FIRST
EDITION, 14 plaies mostly folding, shightly srained, wanting the errata leaf, 4to,
contemporary calf rebacked, York, ¥. White for M.L., 1682 £18

Wing, G.1003; Lisney 45.

491 Goguet (Predident de) THE OriGIN OF LAaws, ARTS AND SCIENCES, and their
Progress among the Most Ancient Nations, folding plates, 3 vols., contemporary

calf, Edinburgh, 1775 £4
492 Goldenweiser (A. A.) EarLy CiviLizaTioN: An Introduction to Anthropology,
maps and illusts., ¢. 1921 £1 10s

493 Goodhart-Rendel (H. S.) EnGLISH ARCHITECTURE SINCE THE REGENCY, An
Interpretation, 49 illustrations, 1953 £1

494 Gordon (G. F. C.) CLOCKMAKING PAST AND PRESENT, plates and illusts., 1925  £3

495 Gordon (J. E. H.) A Puysicar. TREATISE oN ELECTRICITY AND MAGNETISM,

52 plates and many illusts., 2 vols., 1880 £5

An account of electric science as it was at the time, from the physical rather than the mathematical
view,

496 Gordon (Thomas) PRINCIPLES OF NAVAL ARCHITECTURE. With Proposals for

Improving the Form of Ships. To which are Added, some Observations on the

?%m of Carriages, 5 folding plates, contemporary calf, one joint slightly mﬁfﬁ

497 [Gordon (Thomas)] A LETTER OF CONSOLATION AND CoUNSEL TO THE GoOOD
PEOPLE OF ENGLAND, ESPECIALLY OF LONDON AND WESTMINSTER, occasion’d by the

late Earthquakes. By a Layman, 39 pages, wrappers, M. Cooper, 1750 £5
498 Gould (Lt. Cdr. R. T.) T MArRINE CHRONOMETER: its History and Develop-
ment, over 80 plates and diagrams, 1960 £6 16s

Not only the entirely absorbing story of John Harrison’s marine time-keepers which won him the
reward of £20,000 offered by the British Government for any method of finding a ship’s longitude
within 30 miles at the end of a six week’s w}ynﬁnlim it also covers the inventions of such famous
scientists and pioneers as Huyghens ]{:femy ker, Henry Sully who, in 1724, produced a
marine clock eat originality, and Leibniz. It also recounts in detail the inventions of other

rofessional s such as Paul Ditisheim, J. G. Ulrich, Thomas Earnshaw, John Arnold,
erdinand Berthoud, Thomas Mudge and Pierre Le Roy.

499 Gow (James) A SHORT HIsTORY OF GREEK MATHEMATICS, 1884 £5

500 Graham (Harvey) THE STorRY OF SUrRGERY, With a Foreword by Oliver St
John Gogarty, 24 plates, New York, 1939 £2 10s

501 Graham (Thomas) TESTIMONIALS IN Favour ofF THomAs GraHAM, Candidate
for the Vacant Chair of Chemistry, in University College, London, wrappers,
Glasgow, 1837 £1

502 Grahame (Thomas) A TREATISE ON INTERNAL INTERCOURSE AND COMMUNI-
CATION IN CIVILIZED STATES AND PARTICULARLY IN GREAT BrIiTAIN, hf. calf,
1834 £3 10s

503 Grant (Major General) THE MEeaNs oF FINDING THE LONGITUDE AT SEa,
Gradually Developed, Discovered and Demonstrated in Four Astronomical,
aphical, Nautical, Historical, Mathematical and Mechanical Dissertations,

1 folding and T other plates, 4to, contemporary boards, rebacked, printed for the
Author, 1808 £9

504 Grant (Robert) HISTORY OF PHYSICAL ASTRONOMY FROM THE EARLIEST AGES TO
THE MIDDLE OF THE NINETEENTH CENTURY, (1852) £4
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857 Moore (F. ]J.) A HisTorY oF CHEMISTRY, 3rd Edition, revision prepared by W.
T. Hall, portraits and illusts., 1939

858 Moore (Norman) THE PHYSICIAN IN ENGLISH HISTORY, sm. 8vo, 1913 £1 10s

859 THE HIsTORY OF ST. BARTHOLOMEW’S HOSPITAL, many plates, 2 vols.,
4to, buckram, 1918

860 Morel (A. M. Th.) TRAITE PRATIQUE DES FEUX D’ARTIFICE, pour le Spectacle et
pour la Guerre, 11 folding plates, contemporary hf. calf, Paris, 1800 £5

861 Moritz (L. A.) GRamNy Mriirs AND FLour 1N CLASSICAL ANTIQUITY, 16 plates,

Oxford, 1958 £2 15s
862 Morrison (A. C.) MaAN 1N A CHEMICAL WORLD: The Service of Chemical Industry,
coloured frontispiece and other illusts., N.Y., 1937 £1 5s
863 Morrison (Mollie N.) THE SILVERSMITHS AND (GOLDSMITHS OF THE CAPE OF GOOD
HoPE, 1652-1850, 16 plates, 4to, 1936 £3 10s
864 Moseley (S. A.) and H. ]J. Barton. TELEVISION To0-DAY AND ToO-MORROW, plaies
and rext illusts., 1930 £2 10s

865 Moss (Thomas) A TREATISE OF GAUGING, containing Not only What is common
on the Subject but likewise a great Variery of new and interesting improvements,

contemporary calf, 1765 £2 10s
866 Mossel (G. P. J.) HANDLERDING TOT DE KENNIS VAN HET ScHIP, 10 folding plates,
Amsterdam, 1859 £5 10s

867 Motor (The) Manual (formerly the *“ Motor Cycling Manual **): A UsgFuL
HANDBOOK DEALING WITH THE PRINCIPLES OF WORKING, CONSTRUCTION AND
MANAGEMENT OF THE MoTOR CYCLE AND LIGHT PETROL, STEAM AND ELECTRICALLY
DRriven Cars. Compiled and Illustrated by the Staff of ¢ The Motor ”’, FOURTH
EDITION, tllustrations and text diagrams, limp cloth, 1903 £3

868 Motor Cycles: A COLLECTION OF ABOUT 250 ILLUSTRATIONS OF MoTtOorR CYCLES,
1900-14, taken from journals, magazines, advertising matter etc., mounted In

album, folio £8
Though mostly of conventional designs, therc are some of tricycles and tri-cars, delivery cycles,
and equipment.

869 Mottelay (P. F.) BIBLIOGRAPHICAL HISTORY OF ELECTRICITY AND MAGNETISM
ICALLY ARRANGED, Researches into the Domain of the Early Sciences,

frontispiece and plates, 1922 £7 10s
870 Mouillard (L. P.) L’EMPIRE DE L’AIR: Essai d"Ornithologie appliquée 4 1’Aviation,
plates, hf. , Paris, 1881 £8 10s

871 Moulton (Friar Thomas, Fl. 1540) THE COMPLEAT BONE-SETTER WHEREIN THE
METHOD OF CURING BROKEN BONES AND STRAINS . . . ruptures . . . is fully demonstrated
whereunto is added the perfect oculist and the mirrour of health, now revised,
Englished and enlarged by Robert Turner, FIRST EDITION, lacks four leaves (pp. 5-12),
sm. 8vo, contemporary calf, rebacked, 1.C. for Martha Harison, 1656 £45

The title is misleading as it contains recipes for practically all known ailments.
Wing, M.2967, records only three copies in England, none in America.

872 Mountaine (William) THE PracTicAL SEA-GUNNER'S COMPANION: or an In-
troduction to the Art of Gunnery, sm. 4to, contemporary calf, Printed for ¥. Mount
and T. Page, 1763 £35

873 Mozxon (Joseph) MECHANICK DYALLING, teaching any Man, though of an ordinary
capacity and unlearned in Mathematicks, to draw a True-Sun-Dyal on any Given
Plane however situated, only with the help of a straight Ruler and a pair of compasses,
and without any Arithametical Calculations, FIRST EDITION, with diagrams, sm. 410,
blind panelled calf, . Moxon, 1668 £80

Wing, M.3009.
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891 Needham (]J., Editor) SCIENCE, RELIGION AND REALITY, 1925 £1
Contributors include A. J. Balfour, B. Malinowski, C. Singer, etc.

A History oF EMBRYOLOGY, Second Edition revised, 18 plares, roy. 8vo,
1959 £2 12s 6d

Wang Ling and D. J. Price. HEAVENLY CLOCKWORK. The Great Astro-
nomical Clocks of Medieval China, 21 plates, 48 text fizures, 1960 £3 bs

SciENcE AND CiviLizaTioN IN CHiNa: Vol. I. Introductory Orienta-
tions, 18 plates, imp. 8vo, 1954 £2 12s 6d

Vol. 1I. History of Scientific Thought, rext figures and plates, 1956  £4

Vol. III. Mathematics and the Sciences of the Heavens and the Earth,
276 illusts., Cambridge, 1959 £7 10s

897 Nesbit (A.) A TREATISE ON PRACTICAL MENSURATION, in Eight Parts, 3rd Edition
corrected and improved, sm. 8vo, calf rebacked, York, 1824 £1 10s

892

893

894

895
896

898 Neuburger (Albert) THE TECHNICAL ARTS AND SCIENCES OF THE ANCIENTS,
trans. by H. T. Brose, 676 illustrations, roy. 8vo, 1930 £18

899 New (A.) INTRODUCTION TO THE KNOWLEDGE AND USE OF MaPs; rendered easy
and familiar to any Capacity, 3 (of 4) maps, the map of England missing, sm. 8vo,
original boards, calf back, Printed for the Author, 1773 £2

900 New and Complete DICTIONARY OF ARTS AND SCIENCES, Comprehending all the
Branches of Useful Knowledge, with Accurate Descriptions as well of the Various
Machines, Instruments, Tools, Figures and Schemes, by a Society of Gentlemen,
over 300 plates, 8 vols, full calf, 1754 £12

901 Newcastle and Carlisle Railway: Cory ofF THE EVIDENCE TAKEN BEFORE A
COMMITTEE OF THE HoUSE OF COMMONS ON THE NEWCASTLE AND CARLISLE RAILWAY
BiLL . . . to which is added the Report of Mr. Leather on the Projected Line of
Railway, 3 hthograph plates and 4 folding plans, original boards uncur, Newcastle
upon Tyne, 1829 £4

902 Newman (J. R.) THE WoRLD OF MATHEMATICS. A Small Library of the Literature
of Mathematics from A’h-mosé the Scribe to Albert Einstein. Presented with
Commentaries and Notes, 4 vols., 1960 £7 Us

903 Newton (L.) JacoBr RoHAULTI PHYSICA. Latine vertit . . . & Adnotationibus ex
Isaaci Newtoni Philosophia, Amplificavit S. Clarke, editio tertia, folding plates
and table, 8vo, calf (title torn, occasional fox-marks), 1710 £1 15s

904

PHILOSOPHIAL NATURALIS PrINCIPIA MATHEMATICA, Equite Awurato,

Editio Ultima Auctior et Emendatior, folding plaie, 4to, contemporary calf, Amster-
dam, 1714 £15

905 PHILOSOPHIAL MNATURALIS MATHEMATICA . . .perpetuis Commentarius

illustrata, communi studio pp Thomae Le Seur et Francisci Jacquier, 4 vols.,
4to, contemporary calf, repaived, Geneva, 1760 £14

906

OrTICKS: or A Treatise of its Reflections, Refractions, Inflections and
Colours of Light, Second Edition with Additions, contemporary calf, W. & ¥.
Innys, 1718 £14

LECTIONES OPTICAE . . . Nunc Primum ex MSS. in Lucem Editae, FIRST
EDITION, 24 folding plates, sm. 4to, boards, uncut, W. Innys, 1729 £32
This copy contains the cancelled leaf x as well as the reprinted leaf.

907

908

THE SYSTEM OF THE WORLD, demonstrated In an Easy and Popular
Manner, being a Proper Introduction to the most Sublime Philosophy. Translated
into English, 2nd Edition corrected and improved, 2 plates, contemporary calf,
rebacked, ¥. Robinson, 1740 £12 10s
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909 Newton (I.) MATHEMATICAL PRINCIFLES OF NATURAL PHILOSOPHY AND HIs SYSTEM
OF THE WoORLD. Translated into English by Andrew Motte in 1729, The Trans-
lations revised and supplied with an historical and explanatory appendix by Florian
Cajori, portrait and diagrams in text, roy. 8vo, Berkeley, Califorma, 1960 £3 10s

910 Isaac NEwTON’S PAPERS AND LETTERS ON NATURAL PHILSOPHY AND
RELATED DoCUMENTS edited with a General Introduction by I. B. Cohen and R. E.
Schofield, portrait, roy. 8vo, Cambridge, 1958 £3 10s

011 TFS THE CORRESPONDENCE OF Isaac NEWTON, edited by H. W. Turnbull and

. F. Scott,

Vol. 1. 1661-1675 £7 7s
Vol. 2. 1676-1687/8 £7 s
Vol. 3. 1688-1694
Vol. 4.
Vol. 5 To be announced
Vol. 6.
Vol. 7. Addenda and Cumulative Index

012 MACLAURIN (COLIN) AN ACCOUNT OF SIR IsaAc NEWTON’S PHILOSOPHICAL

DI1SCOVERIES, 4to, calf, rebacked, Printed for the Author’s Children, 1748 £5

PemBerTON (HENRY) A VIEW OF SIR Isaac Newrton's PHILOSOPHY, 4to,
contemporary calf, joints repaired, 5. Palmer, 1728

NEWTON AT THE MINT, by Sir J. Craig, plates, cr. 8vo, Cambridge, 1946 £1

915 Nicols (Thomas) A LAripARY: or the History of Precious Stones, FIRST EDITION,
folding table, sm. 4to, old panelled calf, Cambridge, Thomas Buck, 1652 £35

Wing, N.1145.
016 Nierenstein (M.) IncunaBurLa oF TanwnIN CHEMISTRY. A Collection of Some

Early Papers on the Chemistry of the tannins reproduced in facsimile and published
with annotations, 4to, 1932 £1 58

917 Nieuwentiit (Bernhardi) ANALYSIS INFINITORUM, Seu Curvilineorum Proprietates
ex Polygonorum Natura Deductae, vignette on title, sm. Bvo, contemporary calf,
repaired, Amsterdam, 1695

918 Nightingale (Florence): Coox (Sik Epwarp) THE LIFE OF FLORENCE
NIGHTINGALE, tllusts., 2 vols., 1913 £1 10s

WoopHAM-SMITH (CECIL) Florence Nightingale 1820-1910, 4 plates, 195%
£

913

914

919

920 Ninck (Martin) Die ENTDECKUNG vON EUROPA DURCH DIE GRIECHEN, Basel,
1945 £1 15s

921 Nixon (St. John C.) DAIMLER 1896-1946. A Record of Fifty Years of the Daimler
Company, 64 plates and text illusts., (1946) £3

THE ANTIQUE AUTOMOBILE, frontispiece and 38 pages of half tone illustra-
tions, 1956 £1
923 Nock (0. S.) Steam LocoMoTIVE. The Unfinished Story of Steam Locomotives
and Steam Locomotive Men on the Railways of Great Britain, 32 plares, 1957 £1

924 Nockolds (H.) THE ENGINEERS. A Record of the Work done by Shell Engineers
in the Second World War, many plates and illustrations, roy. 8vo, 1949 £1

925 Nordborg (Olavus) DIsSERTATIO GRADUOSLIS, Gnomonicen, Leviter adumbratam,
Schematibusq: illustratam Sistens, 2 folding plates and diagrams in text, sm. 8vo,
contemporary boards, slightly defective, Upsala, 1710 £4

926 N[orden] (J[ohn]) THE SURVEIORS DiALoGUE. Divided into five bookes very
profitable for all men to peruse, that have to do with the revenues ¢f Land . . . as
also and especially for such as indevor to be seene in the faculty of surveying of
Mannors, Lands, Tenements, etc., sm. 4to, 17th Century MS. notes in some
margins, contemporary limp vellum, Printed for Hugh Astley, 1607 £105
The author was surveyor of Crown Woods in 1600, and later surveyor of Windsor and neighbourhood.

922
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927 Nordenskiold (Erik) THE HisTorRY OF BIOLOGY, translated by L. B. Eyre, roy.

8vo, New York, 1946 £1
928 Oakeshott (R. E.) THE ARCHAEOLOGY OF WEAPONS, illustrations by the Author,
1960 £2 5s

The author, who is a world authority on Mediaeval Arms and Armour, here presents a full, accurate
and fascinating story of their use and development up to the end of the Age of Chivalry—about

1504.
929 Okuda (Seiichi), Fujio Koyama and Seizo Hayashiya. JAPANESE CERAMICS.
10 coloured plates and 106 illustrations, 4to, Tokyo, ¢. 1958 £10 10s

With an * Qutline istory of Japanese Ceramics ™ in English only.

930 O’Leary (De Lacy) ArRaBIC THOUGHT AND ITS PLACE 1N HisTORY, 1958 £1 8s

931 Oliver (G. H.) EarLy Motor CAars, sm. folio, 56 pages+12 full-page coloured
plates, 1960 £2 12s 6d

932 Oman (Sir Charles) A HISTORY OF THE ART OF WAR IN THE MIDDLE AGES,
Second Revised Edition, 2 vols., maps and illusts., (1924) reprint N.Y., 1959 £9

933 Omnibuses: AN ACCOUNT OF THE CHISWICK WORKS OF THE LoNDON (GENERAL
OmniBUs Co., numerous illusts., imp. 8vo, hf. cloth, 1922 £1

034 O’Neill (B. H. St. J.) CasTLES AND CANNON: A Study of Early Artillery Forti-
fications in England, 25 plates, roy. 8vo, 1960 £1 15s

935 Onians (R. B.) THE OrigINs OF EUROPEAN THOUGHT ABOUT THE BoDy, THE MIND,
THE SOUL, THE WoORLD, TIME AND FATE, 1954 £4

936 Orwin (C. S.) THE OPEN FIELDS, Second Edition, 29 plazes and maps, 1954 £1 15s
937 Osborn (H. F.) FroM THE GREEKS TO DARWIN. An Outline of the Development

of the Evolution Idea, 1927 £3
938 Osler (William) SCIENCE AND IMMORTALITY, 12mo, morocco, 1918 £2 10s
Presentation copy with inscription from the author.
939 A Way orF LiFg, 12mo, morocco, 1918 £2 10s
Presentation copy with inscription from the author.
940 THE Lirg, by H. Cushing, plates, 2 vols., Oxford, 1925 £4
041 Ottley (George) BIBLIOGRAPHY OF BRITISH RarLway HisTory, roy. 8vo, 360
pages, ro be published soon about £4 10s

942 Oughtred (William) MATHEMATICAL RECREATIONS, or, a Collection of many
Problems extracted out of the Ancient and Modern Philosophers . . . whereunto is
added, the Description and Use of the Double Horizontal Dyal and the General
Horological Ring, engraved title (shaved), sm. 8vo, engraved diagrams in the rext,
contemporary sheep repaired, W. and §. Leake, 1674 £95

Wing, 0.585,

943 Ovington (J., Chaplain to His Majesty) AN EssAY UPON THE NATURE AND QUALITIES
ofF TEA, folding frontispiece of the Tea Plant, vi+39 pages, 12mo, wrappers, R.
Roberts, 1699 £20

Wing, O.700.
The Soil and Climate where it grows: The Various Kinds of it. The Rules for Chusing What is Best.
The Means of Preserving it. The Several Virtues for which it is fam’d.

944 Padovani (Giovanni) DICHIARATIONE ET USO DELL’'HOROSCOPIO, CON IL QUOLE
SI MOSTRA CON MODO FACILISSIMO TUTTI I MOTI DE LUNNI CELESTI MODO FACILISSIMO
TUTTI I MOTI DE LUMI CELESTI CIRCONGIRATI DAL PRIMO MOBILE, 2 large double-page
woodcuts printed in red illustrating the machine at end, sm. 4to, contemporary vellum,
Verona, 1592 £40
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962 lll’.fﬁrﬂﬁngton (J- R.) A History oF GREEK FIRE AND GUNPOWDER, #llusis., un£3 Sirg,
5
The first comprehensive study of the subject in English.

963 Parﬁngtun (J. R.) A History oF CHEMISTRY, Vol. 2. 1500-1700, xxiv 4796 pages.
36 figures, roy. 8vo, 1962 £5 bs
This is the first volume to be published of a four volume work by the Emeritus Professor of Chemistry

in the University of London.

T.tu.t- volume covers the period which marked the death of Alchemy and the emer m: of chemistry

an independent science. The work of Boyce, the Phlogiston Theory, the philosophical back=

g:nund of the Atomic Theory are but a few of the developments that give a spncl importance
to this transition period in the history of chemistry.

In the four volumes of this history the author has produced a work which is likely to remain for
many years the standard treatise on its subject.

064 Passingham (W. J.) RoMANCE OoF LonpoN's UNDERGROUND, plates, ¢. 1930 £1 5s

065 Pasteau (Dr. Octave) LEes INSTRUMENTS CHIRURGIE URINAIRE EN FRANCE
¥ D’APRES LES DOCUMENTS ORIGINEAUX DE XVIE ou XXE SIecLE, 30 plates, 4to,
wrappers, Paris, 1914 £3 10s

966 Pasteur (Louis) His L1FE AND LABOURS, by his Son-in-Law, cr. 8vo, 1885 £1 5s

967 FRANKLAND (P.) PASTEUR, portrait, cr. 8vo, 1898 £l
968 PASTEUR AND His WoORK, by L. Descour, 1923 18s
969 Lirg, by R. Vallery-Radot, frontispiece, 1928 £1

970 Pasteur (M. L.) ETUDES SUR LA BIERE SES MALADIES, CAUSES QUI LES PROVOQUENT,
procede pour la rendre inalterable, avec une Theorie Nouvelle de la Fermentation,
12 plates and 85 figures in the text, original wrappers, Paris, 1876, reissue ¢. 1910 £2

971 Paterson (James) A WARNING TO GREAT BRITAIN IN A SERMON PREACHED AT
SEVERAL CHURCHES IN AND ABOUT LONDON, upon the spreading of the Plague in
France, and now Publish’d for the Benefit of others, . . . to which is added an
Appendix, containing An Historical Account of all the remarkable Plagues, Pestil-
ences and Famines through the World, from the beginning to this time, iv4-80
pages, damp-stained, Printed for the Author, c¢. 1720

972 Paterson (W. R.) PROBLEMS OF DESTINY, cr. 8vo., 1935 £1

973 Pauly (A.) BIBLIOGRAPHIE DES SCIENCES MEDICALES: Bibliographii, Histoire,
Epidemies, Endemies, Histoire des Ecoles et des Hopitaux, Litterature Medicale,
Histoire Professionale, roy. 8vo, 1954 (Pub’d at £8 8s) £3 3s

974 Payne (F. G.) THE PLOUGH IN ANCIENT BRITAIN, plates, imp. 8vo, wrappers,
reprint from Archaeological Fournal, 1948 £1

975 Payne (Robert) THE CaANAL BUILDERS: The Story of Canal Engineers through the
Ages, tllustrations, New York, 1959 (Pub’d at £2) Offered at 16s

Describes the engineering marvels of the Ancient World, the Arabian Achievemenis in the Dark
Ages, the dramatic advance in the Art of man-made rivers during the Italian Renaissance. The
American canal-boom of the 1820, etc.

976 Payne-Gallwey (Sir R.) THE Crosssow, Medieval and Modern, Military and
Sporting, Its Construction, History and Management with a Treatise on the
Balista and Catapult of the Ancients and the Turkish Bow, profusely illustrated,

4ro, 1958 £10 10s
977 Peattie (D. C.) GreeN LAURELS: The Lives and Achievements of the Great
Naturalists, #llusts., New York, 1936 £2 10s

978 Pechell (Rear Admiral Sir S. J. B.) OBSERVATIONS UPON THE DEFECTIVE
EQUIPMENT OF SHIP GUNS: in a Letter Addressed to Vice-Admiral Sir Harry
Neale, Bart., G.C.B., Commander-in-Chief of His Majesty’s Ships and Vessels
Employed in the Mediterranean, 3 engraved plates, original wrappers, Corfu,
Government Printing Office, 1825 £10

The author was ed in the suppression of piracy in the Ionian Islands at this time. O'Byrne
states that ** Sir John, who bears a high reputation for this thuraugh knowledge of the art of naval
gunnery, is the author of a valuable pamphlet on the subject.”
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890 Photographic (The) News: Vol. IV., &f. calf, 1860 £2
99] — Vol. VI, edited by G. Wharton Simpson, (Nos. 192, 193 and 194
defecrive), 4ro, hf. calf, 1862 £3
992 Pierantonii (Gio Giacomo) DIveERsE OPERATIONI D’ARIMETICA . . . nelle quali
s'insegna di rissolvere con brevita, le ragioni Mercantili, engraved ritle, sm. 4to,
hf. calf, texr damp-stained, Bologna, G. Monti, 1652 £5

i J;l}ga Pini (Valentino) FaBricA DE GL’HOROLOGI SOLARI NELLA QUALE SI TRATTANO
NON SOLO INSTRUMENTI PER DISSEGNARE HOROLOGI SOPRA OGNI SUPERFICIE DI MURO,
title within engraved border, woodcut diagrams in text, sm. folio, old boards, vellum
spine, Venice, Guarisco, 1598 £40

904 Piroux (M.) MoYENS DE PRESERVER LES EDIFICES D'INCENDIES ET D'EMPECHER LE
PrOGRES DES FLAMMES, slightly damp-stained, original boards, uncur, Srrasbourg,
1782 £3 10s

605 Pitaro (Dr. Antoine) LA SCIENCE DE LA SETIFERE OU L’ART DE PRODUIRE LA
SOIE AVEC AVANTAGE ET SURETE, portrait and folding plates, hf. calf, Paris, 1828 £3

996 Plague: PRESENT REMEDIES AGAINST THE PLAGUE, ETC., 1603, facsimile, Introduction
by W. P. Barrett, boards, Shakespeare Association, 1933 £1

997 Plat (Hugh) A NEW, CHEAPE AND DELICATE FIRE OF COLE-BALLES, wherein Seacole
is by the mixture of other combustible bodies, both sweetened and multiplies.
Also a speedie way for the winning of any Breach: with some other new, and
serviceable Inventions answerable to the time, woodcur of flaming fireballs on ritle,
30 pages, lacks Al (probably blank), margin of two leaves defective affecting text, sm.
4to, kf. calf, Peter Short, 1603 £150

S.T.C. 19995 (British Museum, Huntington & Folger).

Suggests that all coal should be examined at the wharf before it is unloaded and gives practical means
of testing the goodness of the coal. The ** Cole-Balles ** were made of a mixture of powdered coal
and wet loam kneaded together and formed into balls by hand. The last 8 pages are devoted to
“* A wooden vessell being as serviceable for the boiling of liguors as anie copper kettle or other
metalline vessell whatsosver,

Go8 THE GARDEN OF EDEN, or, An Accurate Description of all Flowers and

Fruits, now growing in England: The First Part, 1659; The Second Part 1660,

sm. 8vo, contemporary brown calf, final leaves stained £30
Wing, P.2387, and 2392,

099 Plathner-Bettorf: LA FABALEUSE HISTOIRE DE L’AUTOMORBILE ET DE LA COURSE,
plates, wrappers, Paris, 1954 £1

1000 Polehampton (Rev. E.) and J. M. Good. THE GALLERY OF NATURE AND ART;
or a Tour through Creation and Science, 100 engravings, 6 vols., contemporary
calf gilt, 1821 £8
Vol. 1 Astronomy. Vols. 2-4 Geology. Vol. 5 Chemistry including Aerostation, Gun Powder,

Fireworks, Metallurgy, Paper Making, Maval Architecture. Vol. 6 Botany and Zoolegy.

1001 Polenus (Johannes) DE CASTELLIS PER QUAE DERIVANTUR FLUVIORUM AQUAE

HABENTIBUS LATERA CONVERGENTIA LIBER, 1 engraved plate, printer’s device on title
" and last leaf, 4to, contemporary calf, Padua, 1718 £4

1002 Pollard (A. F. C.) THE DecCIMAL BIBLIOGRAPHICAL CLASSIFICATION OF INSTITUT
INTERNATIONALE DE BIBLIOGRAPHIE, partly translated for the formation and Use
of a Universal Bibliographical Repertory concerning Optics, Light and Cognate
Subjects, 1926 £2

1003 Pollard (]J.) and A. Dudebout. ARCHITECTURE WNAVALE. Theorie du Navire,
diagrams in text and folding plates, 4 vols, roy. 8vo, Vols. 1 and 2 hf. calf, 3 and 4
wrappers, Paris, 1890 £3
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1042 Raven (C. E.) ENGLISH NATURALISTS FROM NECKAM TO Ray, A Study of the
Making of the Modern World, 1947 £1 5s

1043 Ray (John) SynNorsis METHODICA STIRPIUM BRITANNICARUM: tum Indigenis,
tum in Agrio Cultis, EDITION TERTIA, plates, sm. Bvo, contemporary calf, G. & ¥.

Innys, 1724 £4
1044 A BIBLIOGRAPHY OF JoHN Ray by Geoffrey Keynes, 20 illusts. and facsimiles,
roy. 8vo, 1951 £2 10s

Limited to 650 Copies.
1045 Read (John) PReLUDE TO CHEMISTRY : An Outline of Alchemy its Literature and

Relationships, coloured frontispiece and 63 illusts., 1939 £3 10s
1046 THE ALCHEMIST IN LIFE, LITERATURE AND ART, coloured frontispiece and
other plares, 1947 £2 5s

1047 Ready Reckoner: MANUSCRIPT ON PAPER, 48 leaves, on one side of the paper
only; the tables are set out within eleven concentric circles very neatly drawn,
going from 1 to 100, with another set of concentric circles going from 1 to 2,500,
the tables recording from one farthing to one shilling in farthings; very neatly
executed and in a very good state of preservation, sm. 8vo, contemporary sprinkled
calf gilt, [English, ¢. 1660-1700] £50

The early history of Ready Reckoners is obscure. There is no title or title-page to this manuscript.
The earliest use of the name “Ready Reckoner” given by the Oxford Dictionary is D. Fenning's
The Ready Reckoner, or Trade's most useful Assisiant, 1757,

1048 Reaumur (M. de) PRATIQUE DE L’ART DE FAIRE ECLORRE et d’elever en toute
saison des Oiseaux Domestiques de toutes especes soit par le moyen de la chaleur
du fumier, fait par le moven de celle du feu ordinaire, 4 folding plates, sm. 8vo,
contemporary calf, Paris, 1751 £8 10s

1049 Reaumur’s Memoirs on Steel and Iron. A TRANSLATION FROM THE ORIGINAL
Printed in 1722 by A. G. Sisco, With an Introduction and Notes by C. S. Smith,
reproduction of all the plates, roy. 8vo, Chicage, 1956 £2 10s

1050 Recreations Mathematiques. COMPOSEES DE PLUSIEURS PROBLEMES PLAISANS
ET FACETIEUX D’ARITHMETIQUE, Geometrie, Astrologie, Optique, etc., premiere et
seconde partie, troisieme partie composées d’un Recueil de plusieurs plaisantes et
recreatives inventions de feux d’artifice, 3 parts in one, numerous illusts., sm. 8vo,
limp vellum, Rouen, 1630 £16

1051 Reed (Sir E. ]J.) and E. Simpson. MoDeErRN SHIPS OF WAR, many plates and
tllusts. in the text, roy. 8vo, recased, 1888
Chapters on the navies of the world. Also a chapter on the United States MNaval Artillery including
machine and rapid fire guns.
1052 Reed (Howard S.) A Suort HISTORY OF THE PLANT SCIENCES, 37 i#llusts.,
roy. 8vo, New York, 1942 £3 10s

1053 Reed (Talbot Baines) A History oF THE OLD ENGLISH LETTER FOUNDRIES,
with Notes, Historical and Bibliographical on the Rise and Progress of English
Typography, New Edition revised and Enlarged by A. F. Johnson, foldi
frontispiece and numerous facsimiles throughout the text, 4to, 1952 £3 1

1054 Regnault (Father) PHiLosOPHICAL CONVERSATIONS: or a New Sgsmmaf Phjrsn:s,
by Way of Dialogue translated into English and illustrated with by Thomas
Dale, B9 copper plates, 3 vols., contemporary calf, W. Innys, 1731 £4 10s

1055 Reichenbach (Karl, Baron von) RESEARCHES ON MAGNETISM, ELECTRICITY,
HEeaTt, L1GHT, CrRYSTALLIZATION and Chemical Attraction in their Relations to the
Vital Force, translated and edited by William Gregory, Parts I & II, 3 plates and
23 woodcuts, orig. cloth repaired, 1850 £2 10s

1056 Reid (Lt. Colonel W.) AN ATTEMPT TO DEVELOP THE LLAW OF STORMS . . . with
a View to Practical Use in Navigation, folding plates, imp. 8vo; 1838 £2
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1057 Remarks on Mr. Robert Dossie’s INSTITUTES OF EXPERIMENTAL CHEMISTRY,
in a Letter addressed to the Authors of the Review &c., 418 pages, sm. 8vo,
wrappers, S. Hooper, 1760 £5

Signed A.Z., the author complains that the reviews do not show the critical discernment on books
of Chemistry as on those of less interesting subjecis and criticises Dossie’s Institutes severely.

1058 Renault: L’AUTOMOBILE DE FRANCE, large folding coloured plates and other illusts.,
4to, wrappers, Paris, 1934 £3
1059 Repertory (The) ofF ArTs AND ManuracTUures: Consisting of Original Com-
munications, Specifications of Patent Inventions and Selections of Useful Practical
Papers from the Transactions of the Philosophical Societies of all Nations, Vol. 1,
plates, orig. boards, 1794 £3
Includes Ante’s Improvement in the Common Spinning Wheel, Franklin's Chinese Method of
Making Paper, Watt’s Patent for lessening Consumption of Steam, etc.
1060 Report of the Advisory Committee FOR AERONAUTICS 1909-1914, many plates,
plans and illusts., 5 vols., roy. 8vo, Vols. 1-4 binders’ cloth, Vol. 5 orig. wrappers,
1910-15 £18

1061 Repertory (The) oF PATENT INVENTIONS and other Discoveries and Improve-
ments in Arts, Manufactures and Agriculture, Vols. 2, 3 & 5-13, many folding plates,
10 vols., calf rebacked, 1826-32 £10

1062 Report of the Commissioners APPOINTED TO INQUIRE INTO THE APPLICATION
OF IRON TO RAILWAY STRUCTURES, about 75 folding and other plates, 2 vols., sm. folio,
hf. calf, 1849 £12

The report came during the controversy on the use of Cast Iron for Railway Bridges. There is
much material on the work of Robert Stephenson, I. K. Brunel, W. Fairbairn, etc., and an appen-
dix contains the ¢ rimental Inquiries to determine the Strength of Wrought Iron Tubes,
made at the instance of Robert Stephenson, to supply data for the erection of his Tubular Bridge
across the Menai Straits, and River Conway.

1063 Reymond (Arnold) HISTORY OF THE SCIENCES IN GRECO-ROMAN ANTIQUITY,

40 diagrams, cr. 8vo, 1927 £1 5s
1064 Reynardson (C. T. S. B.) DownN THE RoaD, or Reminiscences of a Gentleman
an, 12 coloured plates, hf. morocco, 1875 £4

1065 Reynolds (Maj. E. G. B.) THE LEee-ENFIELD RIFLE, illustrated by many line
drawings, diagrams and photographs, 1960 £2 2s
1066 Rice (D. Talbot) BYZANTINE GLAZED POTTERY, coloured frontispiece, 21 plates
" and 6 figures in text, 4to, 1930 £2 15s

1067 Richards (John) AwnNuITIES ON LIves AND FOR LIMITED TERMS OF YEARS:
being Observations on What hath been lately advanced by divers Authors, tending
to depreciate that Value of Estates on those Tenures. To Which is added, a Supple-
ment to the Gentleman’s Stewards and Tenants of Manors Instructed. wviii +
146 pages, hf. calf, J. Osborn, 1739 £5

1068 Richards (William) A PracTicAL TREATISE ON THE MANUFACTURE AND DISTRI-
BUTION OF COAL Gas, numerous plates and illusts., 4to, 1877 L2

1069 Riceci (Seymour de) Louls XIV Unp REGENCE. RAUMKUNST UND MOBILIAR,
414 illustranions, 4to, Stuttgart, 1929 £5

1070 Rickard (T. A.) Man anp MEeraLs: A History of Mining in Relation to the
Development of Civilization, illusts., 2 vols., New York, 1932 £7 10s

1071 Ridgeway (W.) THE ORIGIN AND INFLUENCE OF THE THOROUGHBRED HORSE,
numerous illusts., Cambridge, 1905 £2

1072 Ridgeway (W.) Essays AND STUDIES PRESENTED TO WILLIAM RIDGEWAY, edited
by E. C. Quiggin, numerous illusts., roy. 8vo, Cambridge, 1913 £4
1073 Righi (Augusto) STRAHLENDE MATERIE UND MAGNETISCHE STRAHLEN, 74 rext
illusts. and tables, Leipzig, 1909 £2 10s

1074 Rivard (M.) La GNOMONIQUE, OU L’ART DE FAIRE DES CADRANS, 12 folding
plates, contemporary calf, rebacked, Paris, 1746 : £7
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1088 Rl';'lllg (Hon. C. S. & J. M.) Two BRAVE BROTHERS, 66 illusts., slightly worn,
c. £2
Early Aviation and Matoring. Foundation of Rolls-Rovee,

1089 Rolt (L. T. C.) GEORGE AND ROBERT STEPHENSON, 12 pages of half-tone illusts.,
1960 £1 10s

1090 Romocki (S. J. von) GESCHICHTE DER EXPLOSIVSTOFF I (GESCHICHTE DER
SPRENGSTOFFCHEMIE, der Sprengtechnik und des Torpedowesens, illusts., roy. Svo,
wrappers, Berlin, 1895 £6

1091 Ronalds (Francis) DESCRIPTIONS OF AN ELECTRIC TELEGRAPH, and of some
other Electrical Apparatus, FIRST EDITION, 8 folding and other engraved plates,
hf. morocco, 1823 £25

Probably the first electric telegraph of Eractical use. HRonalds laid down eight miles of wire in the
garden of his house and with a combination of static electrical charges, discs and synchronised
clocks succeeded in transmitting signals.

1092 Rosenau (Helen) THE IpEAL CITY IN ITS ARCHITECTURAL EVOLUTION, 32 plates,
roy. 8vo, 1959 £1 10s

1093 Ross (Captain John) A TREATISE ON NAVIGATION BY STEAM: Comprising a
History of the Steam Engine, and an Essay towards a System of the Naval Tactics
Peculiar to Steam Mavigation as Applicable both to Commerce and Maritime
Warfare, frontispiece and illusts., 4to, original hf. cloth, (slightly worn), 1828 £4 10s

1094 Ross (Ronald) Memoirs, with a Full Account of the Great Malaria Problem

and its Solution, plates, 1923 £1 bs
1095 Rousseau (J.) er M. IaTca: Histoire Mondiale de I’Automobile, many coloured
plates and illusts. in the text, 4to, Paris, 1958 £5 10s

1096 Rossignol (J. P.) LEs METAUX DANS L’ANTIQUITE Origines Religieuses de la
Metallurgie ou les Dieux de la Samothrace representes comme Metallurges d’apres

I"Histoire et la Geographie de I’Orichalque, if. moroceco, Paris, 1863 £8
1097 Rowe (R. S.) BIBLIOGRAPHY OF RIVERS AND HARBOURS AND RELATED FIELDS IN
HyprRAULIC ENGINEERING, roy. 8vo, Princeton, 1953 £2 10s

1098 Rowning (J.) A COMPENDIOUS SYSTEM OF NATURAL PHILOsOPHY. With Notes
containing the Mathematical Demonstrations, and Some Occasional Remarks,
13 faﬁd:'? plates (slightly damp stained), 2 parts in 1 vol., hf. calf, Cambridee, Printed
for the Author ar the University Press, 1735 £6
Part I  The Properties of Bodies, Their Laws of Motion and the Mechanical Powers.
Part 11 Hydrostaticks and Pneumatics.

A PRELIMINARY DISCOURSE TO AN INTENDED TREATISE ON THE FLUXIONARY
MEeTHOD. Largely explaining The Nature and Peculiarity of the Doctrine, in a
familiar and easy Manner, 2 folding plates, sm. 8vo, wrappers, 41108 pages, S.
Harding, 1756 £5

A CoMPENDIOUS SYSTEM OF NATURAL PHILOSOPHY : With Notes containing
the Mathematical Demonstrations and Some Occasional Remarks, folding diagrams,
2 vols., contemporary calf, John Rivington, 1759 £9

1101 Royal College of Surgeons: SYNOPSIS OF THE ARRANGEMENT OF THE PREPARA-
TIONS in the Gallery of the Museum of the Royal College of Surgeons for the Use
of Visitors, contemporary calf, 1818 £1

1102 Royal Society: DIPLOMATA ET STATUTA REGALIS SOCIETATIS LoNDINI, The
Statutes of the Royal Society made in the year 1776, 2 parts in 1 vol., sm. 4to,

1099

1100

contemporary calf, 1776 £5
1103 THE ReEcorp OF THE RovAL SOCIETY OF Lonpon, Third Edition, entirely
revised and re-arranged, portrait, 4to, 1912 £1

1104 Royds (R.) THE TesTIiNG OF MOTIVE POWER ENGINES, diagrams, 1920 £1
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1116 Sainte-Marie Magdelaine (Pierre de) TraiTTE D'HORLOGIOGRAPHIE,
contenant plusieurs manieres de construire sur toutes surfaces, toutes sortes de
lignes horaires: et autres cercles de la Sphere. Avec Quelgues Instrumens pour
la mesme pratique, et pour connoistre les heures durant la nuit, Reveu, corrige et
augmente en cette Seconde Edition, engraved title and 76 fine copper plates, 12mo,
contemporary limp vellum, Paris, Francis I’ Anglais dir Chartres, 1645 £28

1117 Saint Remy (S. de) MEMOIRES D’ ARTILLERIE, Troisieme Edition, beaucoup plus
ample et plus complette que la seconde, frontispiece, portrait, 17 folding rables and
208 plates (many folding), 3 vols., 4ro, contemporary calf gilt, Paris, 1745 £35

The plates cover every aspect of artillery of the period, they illustrate guns, ammunition, gun carriages,
foundries, armouries, swords, muskets, sighting devices, the storage and manufacture of gun
powder. Probably the most extensive and complete work on armaments of the eighteenth century.

1118 Saint-Romain &?d B. de) PHYSICA SIVE SCIENTIA, NATURALIS, engraved nitle,
sm. 8vo, calf rebacked, Leiden, 1684 £1 10s

1119 Saint-Yves (M. de) Nouveau TRAITE DES MALADIES DES YEUX LES REMEDES
Qui Y CONVIENNENT . . . Les Operations de Chirurgie . . . De Nouvelles Decouvertes
sur la Structure de 1’Oeil, sm. 8vo, contemporary calf, spine gilt, Paris, P. 4. Le
Mercier, 1722 £12

Records the removal of a cataract * en masse ** from a living subject.

1120 Salmon (William) PHARMACOPOEIA BATEANA: or Bate’s Dispensatory translated
from the Last Edition of the Latin Copy, Published by Mr. James Shipton.
Containing His Choice and Select Recipes, their Names, Compositions, Prepara-
tions, Vertues, Uses and Doses, &c. The Arcana Goddordiana and Their Recipes
interpos’d in their ;r:g)er Places, Second Edition with emendations and enlarged,

. ML

contemporary calf, h and P. Walford, 1700 £10
1121 Salomons (Sir David L.) BReGUET (1747-1823), with the Supplement, 190
plates, 2 vols. in 1, kf. calf gilt, g.e., Printed for the Author, 1921 £15

1122 [Sandivogius (Michael)] A PHILOSOPHICAL ACCOUNT OF NATURE IN (GENERAL
AND OF THE GENERATION OF THE THREE PRINCIPLES OF NATURE, viz. Mercury,
Sulphur and Salt. Out of the Four Elements. Translated from the French by John
Digby, sm. 8vo, contemporary calf, Fohn Hooke, 1722 £25

1123 Sanford (P. G.) N1TRO-EXPLOSIVES. A Practical Treatise concerning the Proper-
ties, Manufacture and Analysis of Nitrated Substances, Second Edition, revised
and enlarged, plares, and rext illusts., 1906 £3

1124 [Sardi (Alessandro)] JoHANNIS SELDENI ANGLI LIBER DE Nummis. Hiuc
Accedit Biblioteca Nummaria, FIRST EDITION, engraving on rtitle, (rext slightly
browned), sm. 4to, old calf (rebacked), Moses Pirt, 1675. £3

Wing, 5.088.
1125 Sarton (George) A HISTORY OF SCIENCE. Vol. 2. Hellenistic Science and Culture
in the last Three Centuries B.C., roy. 8vo, Cambridge, Mass., 1959 £3 3s

1126 Saunderson (Nicholas) SELECT PARTS OF PROFESSOR SAUNDERSON'S ELEMENTS
OF ALGEBRA. For the Use of Students at the Universities, 8vo, contemporary hif.
calf, 1756

1127 Sauveur (M.) GEOMETRIE ELEMENTAIRE ET PRATIQUE REVUE, corrigée et augmentee
de plusieurs Supplements, Notes et Observations par M. Le Blond, 53 plates,

2 vols., 4to, contemporary calf, Paris, 1753 £3 10s
1128 Sawyer (J. Ch.) OporoGRAPHIA: A Natural History of Raw Materials used in the
Perfume Industry, BOTH SERIES, 2 vols., 1892 £7 10s

1129 Scheffer (J.) DE RE VEHICULARI, Veterum Libri duo, Accedit Pyrrhi Ligﬂrﬂ.
De Vehiculis Fragmentum, diagrams and illusts. of early vehicles, engraved title,
4to, vellum, Frankfurt, 1671 £10 10s
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1145 Sevensma (Dr. T. P.) NEDERLANDSCHE HELDEN DER WETENSCHAP LEVENO-
SCHETSEN VON NEGEN NOBELPRIJSWINNAARS, portraits and illusts., Amsrerdam,&%ﬁ

5s

1146 Servetus (Michael) A TRANSLATION OF His GEOGRAPHICAL, MEDICAL AND
ASTROLOGICAL WRITINGS. With Introduction and Notes by C. D. O’Malley,

illusts., 1953 £1 10s
1147 Seward (A. C.) PLANT LIFE THROUGH THE AGES. A Geological and Botanical
Retrospect, numerous illusts., New York, 1959 £4 15s
1148 Shapiro (H. L., Editor) MAN, CULTURE AND SOCIETY, 13 plates and numerous
text tllusts., New York, 1956 £2 5s
1149 Shapley (Harlow) and H. E. Howorth: A Sourcé Book IN ASTRONOMY,
portraits, New York, 1029 £4 10s

1150 Sharp (A.) BALANCING OF ENGINES, STEAM, GAS AND PETROL, diagrams, 1907 £2

1151 Sharp (James) A DESCRIPTION OF ROLLING CARTS AND WAGGONS AS BUILT BY
JAMES SHARP, LEADENHALL ST., 4 pages and large plate, oblong 4to, sewed, 1772

£35

“* Rolling Carts and Waggons for the Amendment and Preservation of Roads on the Plan recom-
mended by Mr, Dan Boum.” The principle of these Carts congists of very wide wheels or rollers.

1152 Shaw (Sir Napier) MANUAL OF METEOROLOGY, maps and illusts., 4 vols., imp. 8vo,
1942 £4 10s
Vol. I deals with Meteorology in History.

1153 Shaw (Peter) and Francis Hauksbee: PROPOSALS FOR A COURSE OF CHEMICAL
EXPERIMENTS: With a View to Practical Philosophy, Arts, Trades and Business,
8 pages, sm. 8vo, wrappers, no place or printer, May 12, 1731 £3
The authors state on the verso of title page that the design of this course is not only to exhibit and
the common operations of -Cgmnustry, but also to deliver in several sets of experiments,
and suitable explanatory lectures, what we apprehend conducive to the art itself. the Promotion

of Natural Knowledge, etc.

1154 AN Essay FOR INTRODUCING A PORTABLE LLABORATORY: By Means
whereof all the Chemical Operations are Commodiously Perform’d for the Purposes
of Philosophy, Medicine, Metallurgy, and a Family, 8 folding plates, sm. 8vo,
wrappers, ¥. Osborn and T. Longman, 1731 £6

1155 Shorter (Dr. A. H.) PArER MiILLs AND PAPER MAKERS IN ENGLAND, reproductions
of 217 watermarks, 41.'0, rexine, Paper Publicarions Soctety, Hilversum, 1958
£13 13s

1156 Shuttleworth (John) A TREATISE OF OPTICKS DIRECT. Shewing by New Observa-
tions, and from New Principles, how Objects are Apprehended by the Visive Sense,
contemporary kf. calf, Dan. Midwinter, 1709 £24

1157 Sidenbladh (E.) URMAKARE 1 SVERIGE UNDER ALDRE TIDER, numerous plates
showing representations of over 100 clocks and watches, Stockholm, 1947 £2 10s

1158 Simmeons (Captain T. F.) Ipeas As To THE EFFECT OF HEAVY ORDNANCE
DIRECTED AGAINST AND APPLIED BY SHIPS OF WaR. Particularly with Reference to
the Use of Hollow Shot and Loaded Shells, 3 plates, original hf. cloth, 1837

£6 10s
1159 Simms (F. W.) A TREATISE ON THE PRINCIPAL MATHEMATICAL INSTRUMENTS
EMPLOYED IN SURVEYING, LEVELLING AND ASTRONOMY, Af. cloth, 1834 £1

1160 Simpson (W.) HyproLoGIA CHYMICA: or the Chymical Anatomy of the Scar-
brough and other Spaws in Yorkshire, 3 plates on 2 sﬁaerx, sm. 8vo, contemporary
calf, W. G. for Richard Chiswel, 1669 £21

Wing, 5.3833.

1161 [Simon (]. B.)] LE GOUVERNEMENT ADMIRABLE OU LA REPUBLIQUE DES ABEILLES.
Avec les Moyens d’en tirer une Grande Utilite, cut of hive on title, sm. 8vo, con-
temporary calf, The Hague, 1740
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1178 Smith (James) A NEw TReATISE oF Fruxions. Containing I. The Elements of
Fluxions etc.; II. A Treatise of Nascent and Evanescent Quantities: III. Sir Isaac
Newton’s Demonstration of the Fluxions enlarged and illustrated; IV. Answers
to the Principal Objections in the Anylist. 4+59 pages, sm. 8vo, wrappers, Printed
for the Author, 1737 £5

1179 Smith (John) ENGLAND’S IMPROVEMENT REVIVED: In a Treatise of all Manner of
Husbandry and Trade by Land and Sea, sm. 4to, contemporary calf, Tho. Newcomb,
for Benjamin Southwweod, 1673 £24

Wing, 5.4093. Kress 1345,

1180 Smith (J. Bucknall) A TREATISE vPoN CABLE OrR Rore TRACTION, as applied to
Working of Street and Other Railways. (Revised and enlarged from
“Engineering™), frontispiece and text illusts., roy. 8vo, 1887 £2

1181 Smith (William, M.D.) A SURE GUIDE IN SICKNESS AND HEALTH, IN THE CHOICE
oF Foob AND USE OF MEDICINE, contemporary calf, . Bew, 1776 £3

1182 Smith (Dr.) THE ELEMENTARY PARTS OF Dr. SMITH'S COMPLEAT SYSTEM OF
OPTICKS SELECTED AND ARRANGED FOR THE USE OF STUDENTS AT UNIVERSITIES,

17 folding plates, 4to, hf. calf, Cambridge, 1778 £3 10s
1183 Smithells (C. J.) TunGsTEN: A Trearise on its Metallurgy, Properties and
Applications, roy. 8vo, 1952 £4 4s

1184 Solano de Lugue (Francisco) NOVAE RARAEQUE OBSERVATIONES CIRCA VARIARUM
CRISIUM PRAEDICTIONEM ET PULSU, ADDITA SUNT GENERALIA, ctc., auctore, ]J. Nihell,
8vo, calf, Amsterdam, G. Tielenburgh, 1764 £2 10s

1185 South Eastern Railway. STRoOD AND MAIDSTONE BranNcH. Specification for

Work, sm. 8vo, roan, 1854 £3
1186 South (J. F.) MEMORIALS OF THE CRAFT OF SURGERY IN ENGLAND, edited by
D’Arcy Power, coloured plates and other illusts., 1886 £7 15s

1187 Spackman (Thomas, Doctor of Physick) A DECLARATION OF SUCH GRIEVOUS
ACCIDENTS AS COMMONLY FOLLOW THE BITING OF MAD DOGGES, TOGETHER WITH
THE CURE THEREOF, fine woodcur of dog on title page, 6 -+ 83 pages, shaved at head
slightly affecting some numerals and running ritles, sm. 4to, calf, fohn Bill, 1613 £90
8. T.C.22977 only 3 copies recorded. (British Museum, Bodleian and Boston).

The First part of this work is devoted to earlier writers’ upinions and ideas on the bite of the mad
dog, the second to the Cure,fa 5 78-83 give a list of ** Simples of great vertue against the byting
of a mad dogge.” Lacks A flank as in most known copies.

1188 Spallanzi (Lazzaro) De’ FENOMENI DELLA CIRCOLAZIONE OSSERVATATO GIRO
UNIVERSALE DE’ VASE, De’ Fenomini della Circolazione Languente, De’ Moti del
Sangue Independente dall’Azione del Cuore e del pulsor delle Arterie, 1 plare,
(evater stained), FIRST EDITION, hf. calf, Modena, 1773 £20

1189 Speidell (Prof. John, Mathematician) A GEOMETRICALL EXTRACTION, or, a Com-
pendious Collection of the Chiefest and Choisest Problems, selected out of the best
writers, Second Edition, corrected and enlarged, diagrams, (slightly browned), sm
4to, red morocco panelled gilt sides and back, T. M. for T. Dauvies, 1657 £35

Wing, 5.4914. Revised and reprinted 41 years after the first edition.

1190 Spencer (Thomas) INSTRUCTIONS FOR THE MULTIPLICATION OF WORKS OF ART

1IN METAL, by Voltaic Electricity, 58 pages, unbound, Glasgow, 1840 £3
1191 Sprat (Thomas) HisTory oF THE RovaL SocCIETY, edited by J. 1. Cope and
W. Jones, 1960 £3 10s

1192 Sprigge (S.) PHysIC anD FICTION (1921) £1

1193 Starrett (Col. W. A.) SKYSCRAPERS AND THE MEN WHo BuiLb THEM, 132 tliusts.,
New York, 1928 £1
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1235 Tannehill (I. R.) HURRICANES THEIR NATURE AND HisTory: Particularly those of
the West Indies and the Southern Coasts of the United States, illusts. and maps.
Princeton, 1952 £1

1236 Taschenbuch der Luftflotten, MIT BESONDERER BERUCKSICHTIGUNG DER KRIEGS
LurTFLOTTEN I. Jahrgang 1914 herausgegeben von F. Rasch und W. Hormel,

545 illusts., maps, etc., sm. 8vo, Munich, 1914 £10
1237 Taylor (E. G. R.) LATE Tupor anp EarLy TuDporR GEOGRAPHY, 1583-1650,
8 plares, 1934 £1 15s
1238 Taylor (F. Sherwood) THE WORLD OF SCIENCE, many illusts., 1936  £1 10s
1239 SCIENCE PAST AND PRESENT, 1949 £1
1240 Taylor (Jean) TRAITE SUR LES MALADIES DE L’ORGANE IMMEDIAT DE LA VUE,
Seconde Edition, 22 4 52 pages, sm. 8vo, wrappers, Paris, 1735 £6

Dedicated to the Members of the Royal Academy of Sciences in Paris.

1241 Terry y Rivas (Antonio) DICCIONARIO DE LOs TERMINOS Y FRASES DE MARINA,
EspANOL—FRANCES—ANGLES. Obra utl para los Marinas Militar y Mercante, etc.,
roy. 8vo, Madrid, 1899 £4 10s

1242 Terver (H.) CADRANS SOLAIRES DE LORRAINE, plates, hf. cloth, Nancy, 1910

£1 5s

1243 Terzagi (P. M.) MUSAEUM SEPTALIONUM MANFREDI SEPTALAE . . . labore con-
‘structum: . . . cum logocentronibus, sive Centoribus eiusdem Terzagi de natura
Crystalli, Corallii . . . Achates, Succini, Ambari et Magnetus, folding portrait of
Sepralius and another portrait of Ludovicus Septalius mounted on leaf before title,
sm. 4to, calf repaired, Tortona, 1664 £12

1244 Thevenin (René) ORIGINE DES ANIMAUX DOMESTIQUE, sm. 8vo, wrappers, 15;%:

1245 Thomas (Henry) and D. L. Thomas. LivIiNG BIOGRAPHIES OF GREAT SCIENTISTS,

New York, 1946 £1
1246 Thiout I’Ainé. TraiTE DE L’HORLOGERIE, MECANIQUE ET PRATIQUE, 41 large
folding plates, 2 vols., 4to, contemporary calf, restored, Paris, 1741 £30

1247 Thompson (Anthony) THE WHOLE ART OF REFLEX DIALLING Shewing the way
to make all Manner of Dials which shall shew the home by a spot of light reflected
from a glasse upon any Ceiling whether it be flat or curved, or any other way irregu-
lar, with front. of author using his instrument, and Index leaf, 16 pages (shight defect
on A4) sm. 4to, contemporary panelled calf, W. Leybourn, 1658 £58

Not in Wing. but another work on a similar subject by the same author is recorded.

1248 Thompson (Benjamin) INVENTIONS, IMPROVEMENTS AND PRACTICE OF BENJAMIN
THoMPsON in the Combined Character of Colliery Engineer and General Manager.
With Some Interesting Particulars relative to Wartt’s Steam Engine, and a Short

Treatise on the Coal Trade Regulation, Newcastle, 1847 £2 10s
1249 Thompson (Sir Henry) THE Motor-Car: An Elementary Handbook on its
Nature Use & Management, 3 plazes, sm. 8vo, 1902 £2 10s

1250 Thompson (Nathan) A BRIEF DESCRIPTION OF STEAM MACHINERY FOR BUILDING
BoATs, . . . together with a Few of the National Advantages of such Invention in
Military, Naval and Commercial Points of View, many illusts., full red morocco gzi?
1860

1251 Thompson (R. Campbell) A DICTIONARY OF ASSYRIAN CHEMISTRY AND
GeoLogy, Oxford, 1936 £7 10s

1252 Thompson (Silvanus P.) DyNamo-ELECTRIC MACHINERY. A Manual for
Students for Electrotechnics, diagrams in text, 1896 £2 15s
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1253 Thompson (Silvanus P.) SiLvanus P. THomprson: His LIFE AND LETTERS by
J. 8. Thompson and H. G. Thompson, illusts., 1920 £1 5s

1254 Thomson (Daniel) THE WEeAVERS’ CRAFT being a History of the Weavers’
Incorporation of Dunfermline, illusts. by William Thomson, sm. 4to, Pais!eyﬁ 1903

10s

1255 Thomson (Adam) TiME AND TIMEKEEPERS, diagrams in text, sm. 8vo, binder’s
cloth, 1842 £2

1256 Thorndike (Lynn) A History oF MaGIC AND EXPERIMENTAL SCIENCE,
COMPLETE SET, 8 vols., New York, 1947-58 £30

Vols. 1-2. ‘The First Thirteen Centuries.

Vols. 3 & 4. The Fourteenth and Fifteenth Centuries.
WVols. 5 & 6. The Sixteenth Century.

Vols. 7 & 8. The Seventeenth Century.

1257 Thorpe (Sir Edward) History oF CHEMISTRY, poriraits, 2 vols., sm. 8vo, 1914

£1 5s

1258 Thorpe (T. E.) Essays in HistoricaL CHEMISTRY, 1894 £3
1259 Thorwald (Jurgen) THE TRIUMPH OF SURGERY, 1960 £1 58
1260 Threlfall (R. E.) THE STorY oF 100 YEARS OF PHOsPHORUS MAKING, 1851-1951,
numerous tllusts., roy. 8vo, Oldbury, 1951 £1 5s

1261 Thurston (R. H.) A HISTORY OF THE GROWTH OF THE STEAM-ENGINE, many
tllusts., sm. 8vo, (slightly worn), 1878

1262 Thurston (Violetta) A SHORT HISTORY OF DECORATIVE TEXTILES AND
TAPESTRIES, numerous illusts., imp. 8vo, hf. cloth, 1934 £1 10s

1263 Tﬁl:]wing (Le roy) FrickerinGg FLames: A History of Domestic Lighting, :'Hu.r:E
19

1264 Tideman (B. ]J.) WOORDENBACK VAN SCHEEPSBOUW, besternd an als Hundbock
te dienen voor Zee-Officiaren, 2 folding plates, Vilissurgen, 1861 5

1265 Tilden (Sir W. A.) CHeEMICAL DISCOVERY AND INVENTION IN THE TWENTIETH
CENTURY, illusts., 1917 15s

Famous CHEMISTS: THE MEN AND THEIR WORK, portraits and illusts.,
1921 £2

1267 Timonshenko (S. P.) HisToRY OF STRENGTH OF MATERIALS, with a brief
Account of the history of theory of Elasticity and Theory of Structures, diagrams
and illusts., New York, 1953 £5

1268 Tin Plate Workers. A CHrRONOLOGICAL HISTORY OF THE WORSHIPFUL COMPANY
oF TIN PLATE WORKERS ALIAS WIRE WORKERS OF THE CITY OF LoNDON by E. A.
Ebblewhite, sm. 4to, full calf gilt, Privately Printed, 1896 £6

1269 Tinbergen (M.) THE STUDY OF INSTINCT, illusts., 1958 £1 10s
1270 Tissandier (G.) BIBLIOGRAPHIE AERONAUTIQUE. Catalogue des Livres d"Histoire

de Science, de Voyages et de Fantasie traitant de la Navigation Aerienne ou des
Aerostats, illusts., imp. 8vo, Paris, 1887 £12

1266

1271 Tobacco. STeLLA (D. Benedetto) IL TaBacco OPERA NELLA QUALE SI TRATTA,
dell’ Origine, Historio, Coltura, Preparatione, Qualita, Natura, Virtu et Uso in
Fumo, in Polvere, in Foglia, in Lambitivo et'in Medicina della pianta volgarmente
detto Tabacco, 6 full-page woodcurts of the robacco pfam, pipes, etc., 12mo, boards,
(back repaired), Rome, 1669 £25

1272 Todhunter (I.) A HIiSTORY OF THE MATHEMATICAL THEORIES OF ATTRACTION
AND THE FIGURE OF THE EARTH from the time of Newton to that of Laplace, stamp
on titles, 2 vols., 1873 £12 10s
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1273 Toft (Mary) THE SEVERAL DEPOSITIONS OF EDWARD CoSTON, RICHARD STEDMAN,
JoHN SWEETAPPLE, MARY PEYTOE, EL1ZABETH MasoN AnDp MAry COSTEN relating
to the Affair of Mary Toft, of Godalming, in the County of Surrey, being delivered
of Several Rabbits, 23 pages, sm. Bvo, wrappers, ¥. Pemberton, 1727 £5

1274 THE ANATOMIST DISSECTED: or the Man-Midwife finely brought to Bed,
being an Examination of the Conduct of Mr. St. Andre. Touching the late pretended
Rabbit-bearer; as it appears from his own Narrative, by Lemuel Gulliver, Surgeon

and Anatomist to the Ki of Lilliput and Blefuscu, Second Edition, ritle -+ 34
pages, sm. 8vo, wrappers, Westminster, A. Campbell, 1727 £6
1275 AHLERS (Cyriacus, Surgeon ro His Majesty) SOME OBSERVATIONS CON-

CERNING THE WOMAN OF GODLYMAN IN SURREY MADE AT (GUILDFORD, ON SUNDAY,
Nov. 20. 1726 tending to prove her Extraordinary Deliveries to be a cheat and
Imposture, 12 - 28 pages, sm. 8vo, wrappers, §. Fackson, 1726 £5

1276 MaNNINGHAM (Sir Richard) AN Exact Diary oF WHAT WAS OBSERV'D
DURING A CLOSE ATTENDANCE UPON MARY TOFT, the pretended Rabbet-Breeder
of Godalming in Surrey, Nov. 28th to Dec. 7 together with an Account of her
Confession of the Fraud. 38 pages, sm. 8vo, wrappers, Fletcher Gyles, 1726 £5

1277 Tolkowsky (S.) HESPERIDES: A History of the Culture and Use of Citrus Fruits,
coloured frontispiece, 113 plates, 10 text illusts., stamp on title, 1938 £4 10s

1278 Tompion (Thomas) His Lire AND Work by R. W. Symonds, 4 coloured plates
and 272 other illusts., 4to, hf. red morocco gilt, 1951 £10 10s

1279 Tosca (T. V.) ComPENDIO MATHEMATICO Tomo VII QuE CONTIENE LA ASTRO-
NOMIA, folding engraved plates, sm. 8vo, hf. calf gilt, Madrid, 1727 £2

1280 CoMPENDIO MaTHEMATICO, Tomo IX GnomonicA, ORDENACION DEL
TIEMPO. ASTROLOGIA, folding engraved plates, sm. 8vo, If. calf gilt, Valencia, ITE

1281 Toudouze (G. G.), C. Dollfus and Others. HISTOIRE DE LA MARINE, profusely
tllustrated with coloured and other plates, folio, hf. cloth, Paris, 1942 £10

1282 Tramways (Metropolis) RETURN TO AN ORDER OF THE HouUsE oF LorDS, dated
5th May 1871 for Report of Proceedings of the Board of Trade under the Tram-
ways Act, 1870, with regard to the Proposed Tramways in and about the
Metropolis, 3 plates and 3 maps, 33 pages, sm. folio, orig. wrappers, 1871 £3

1283 Treatises on Mechanical Drawings: oN THE ARMS IN USE ON PERMANENT
FORTIFICATION: THE ATTACK AND DEFENCE OF FORTRESSES AND ON MILITARY
MineEs, 15 . drawings size 12 x Ti ins. illustrating the work by A. Noble, 4to,
hf. roan (title defective), 1847 £4 10s

1284 Tredgold (Thomas) PracTICAL Essay ON THE STRENGTH OF CAST IRON AND
OTHER METALS, 4 plates, hf. calf, 1824 £4

APPENDIX A. AND B. To TREDGOLD'S NEW EDITION OF THE WORK ON THE
STEAM ENGINE AND ON STEAM ENGINE, contributed by John Laird, etc., 4to,
hf. calf, 1840-41

1286 Trevithick (Richard) THE ENGINEER AND THE Man by H. W. Dickinson and
A, Titley, 18 plates and 41 rext illusts., 1934 £1 10s

1287 Trigonometriae PLANAE ET SPHAERICAE ELEMENTA ITEM DE NATURA ET
ARITHMETICA LoGARITHMORUM TRACTATUS BREVIS, unbound, Oxford, 1731 £2 10s

1288 Oxford, 1723. Cunn (S.) A NEw TREATISE OF THE CONSTRUCTION
AND USE OF THE SECTOR, 2 folding plates, Fohn Wilcox, 1729, together 2 vols. in 1

£2 10s

1289 Trogneux (G.) Notrice HISTORIQUE SUR LES DIVERS MODES DE TRANSPORT PAR
MER, 122 illusts., 4to, wrapper (slightly defective), Paris, 1889 £2

1290 Tucker (William) THE FAMILY DYER AND SCOURER; being a Complete Treatise
on the Arts of Dyeing and Cleaning, sm. 8vo, orig. boards, new back, 1829 £4 10s

1285
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~K;Uﬁ Valverde (Giovanni) 1.A ANATOMIA DEL CORPO UMANO, nuovamente ristampata
e con l'aggiunta di alcune Tauoli ampliata, zirle within engraved architectural
border, full-page portrait of the author by Beatrici, and numerous engraved plates,
sm. folio, 17¢h century morocco, gilt frame, sides with centre-pieces, gilt edges (rebacked),
Venice, Giunta, 1586 £85

The first edition to contain the portrait, and the four supplementary plates of muscle-men. The
anatomical plates are said to have been engraved by Beatrici.— Osler, 576.

1307 Varenius (Bernhardi) GeEoGRAPHIA (GENERALIS, in qua affectiones generales
Zelluris explicantur, ab Isaaco Newton, Math. Prof. Lucasiano apud Cantabrigienses,
5 folding plates, contemporary calf, Cambridge, 1672 £16

First Edition of Newton's edition of Varenius.

1308 — Second Edition of Newton’s Varenius, 5 folding plates, contemporary calf,
Cambridge, 1681 £12

1309 Venturini (G.) Da Icaro A MoNTGOLFIER, Ricerche Storiche, Divagazioni
Scientifiche. Spigolature Letterarie, many tllusts., 2 parts in 1, thk. roy. 8vo, half
red morocco, Rome, 1928 £15

1310 Vergil (Polydore) DE RERUM INVENTORIBUS, Nova Editio, in qua praeter
Corollaria margini sive orae libri apposita, sm. 8vo, contemporary calf, Strasburg,

1606 £3

1311 Verheyen (Philippi) ANATOMIAE CORPORIS HUMANI, in quo tam Veterum quam
recentiorum Anatomicarum Inventa, Methodo Nova et Intellectu facillima descri-
buntur, portrait of author and 46 copper-plate engravings, 2 vols., sm. 4to, contem-
porary vellum, Coloniae, 1713 . £16

1312 Vermuyden (Sir C.) VERMUYDEN AND THE FENS, a study of Sir Cornelius
Vermuyden and the Great Level, portrait and many illusts. from contemporary
sources, 4to, 1953 (Published at £1 1s) Offered at 12s 6d

This is the first documented study of the work of the naturalised Dutchman who in association with
the Earls of Bedford undert in the mid 17th century the drainage and reclaimation of the
major parts of the now rich and fertile English fenlands.

1313 Veterum Mathematicorum. ATHENAEI, APOLLODORI, PHILONIS, BITONIS,
Heron1s, PHILONIS, ET ALIORUM OPERA, Graece et Latine Pleraque nunc primum
edita Ex Manuscriptis Codicibus Bibliothecae Regiae, many cuts and diagrams
throughout text, folio, contemporary vellum, Paris, 1693 £45

This finely uced work contains Athenaeus [Mechanics] de Machinis Bellicis: Appollodori
[Architecti] on War Engines. Philo [Byzantinus] de Telorum Constructione. Bitonis de Con-
structione Bellicarum Machinarum et Catapultarum. Heronis [Cresbu] Opera Mathematica.
Heronis [Alexandrini] Epirituajmr[: .¢. Pneumatica containing a description of Hero's Fountain, etc.
de Automatorum Fabrica, Julii Africani (Greek Text), etc.

1314 Vieta (Franciscus) OPERA MATHEMATICA ED FRANCISCUS A SCHOOTEN, title in
red and black, diagrams in text, volvelles on pp. 455, 457 and 459 (some inner margins
lightly damp stained), folio, calf rebacked, Leiden, Elzevier, 1046 £62

The only collected edition issued. With signature of © Thos, Lovett * on fly leaf.

1315 Velse (G. H.) ExerciTaTio DE VENA MEDINENSI, ad Mentem Ebnsinae sive de
Dracunculis Veterum Specimen exhibens novae Versionis ex Arabico, cum Com-
mentario uberiori, engraved title-page and curious copper plates, sm. 4to, contemporary
calf (margins of few pages wormed), Augsburg, 1674 £14

1316 Vendryes (]J.) LANGUAGE: A Linguistic Introduction to History, 1952 £1 10s
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1330 Vlacq (A.) TABLES DE SINUS, TANGENTES, SECANTES, ET DE LOGARITHMES, DES
SiNnus, TANGENTES ET DES NOMBRES DEPUIS L'UNITE jusqQues A 10,000, sm. 8vo,
contemporary calf, Amsterdam, 1683 £3 10s

1331 Vocabulaire (Le) du Chauffeur ExTrRAIT DU LIVRE PRINCIPES ET RECETTES
DE LA BIBLIOTHEQUE DU CHAUFFEUR, sm. 8vo, wrappers, Parts, 1906 £2

1332 Wainwright (G. A.) THE SKy-RELIGION IN EGYPT, ITS ANTIQUITY AND EFFECTS,
Cambridge, 1938 £1 10s

1333 Walker (John) THE TrUE HISTORY OF THE INVENTION OF THE LUCIFER MATCH,
With an Account of the Ancient Modes of Procuring Light or Fire, wrappers,
Stockton on Tees, 1909 £2

1334 Walker (J. S.) AN AccURATE DESCRIPTION OF THE LIVERPOOL AND MANCHESTER
RAmL-Way, the Tunnel, the Bridges and other Works throughout the Line, -
Second Edition, maps and 52 pages, unbound, Liverpool, 1830 £3

1335 Walker’s Map oF THE RAILWAYS IN ENGLAND AND WALES, 153 x 13 inches,
railways coloured, folded into 12mo cover, original cloth, 1838 £1 10s

1336 Walkingame (Francis) THE TuTor’s AssISTANT, being a Compendium of
Arithmetic, sm. 8vo, calf, 1817 £1

1337 Wallis (John) Hosgeiani Puncti DispuncTio or the Undoing of Mr. Hobs’s
Points: In answer to M. Hobs’s Etitmai, id est Stigmata Hobbii, 4 -+ 46 pages,
sm. 8vo, wrappers, Oxford, Leonard Lichfield, 1657 £35

Wing W.588, 3 recorded none in U.S. A
This pamphlet exposes Thomas Hobbes' ignorance of mathematics.

- 1338 A TREATISE OF ALGEBRA, BOTH HISTORICAL AND PRACTICAL, portrait and
diagrams in text, John Playford, 1685—A TREATISE OF ANGULAR SECTIONS, folding
diagrams, John Playford, 1684—A DEFENCE OF THE TREATISE OF THE ANGLE OF
CONTACT, diagrams in text, John Playford, 1684—CoNo-CUNEUS: or the Ship-
wright’s Circular Wedge, Fohn Playford, 1684—CaAsweLL (John) A BRIEF BUT FULL
ACCOUNT OF THE DOCTRINE OF TRIGONOMETRY, BOTH PLAIN & SPHERICAL, Fohn

Playford, 1685. Together 5 vols. in 1, contemporary calf (repaired) £95
Wing, W.613, W.614, W.565 and C.1252.

1339 A TREATISE OF ANGULAR SECTIONS, diagrams in text, sm. folio, boards,
J. Playford for Richard Davis, 1684 £15
Wing, W.614.

1340 Walton (T.) and J. Baird. STEEL SHIPS, THEIR CONSTRUCTION AND MAINTENANCE,
8th Edition y revised, 146 illusts. including 22 folding diagrams, roy. 8vo, 1944
£1 10s

1341 Warm Beer: OR, A TREATISE, WHEREIN IS DECLARED BY MANY REASONS, THAT
BEER S0 QUALIFIED, IS FAR MORE WHOLESOME THAN THAT WHICH IS DRANK COLD;
with a Confutation of such Objections as are made against it. Intersperst With
divers Observations, touching the drinking of Cold Water. And publish’d for the
Preservation of Health. viii + 48 pages and 16-page catalogue of Pamphlets, etc.,
(title-page soiled), ¥. Wilford, 1724 £7

1342 Warner (Sir Frank) THE SILK INDUSTRY OF THE UNITED KINGDOM, its Origin

and Development, coloured frontispicce, imp. 8vo, [1921] £4 15s
1343 Waser (Casper) De AnTIQUIS NUMIS HEBRAEORUM, CHALDAEORUM ET
SYRORUM, sm. 4to, contemporary calf, Zurich, 1605 £2 15s

1344 Watkins (C. T.) A PorTABLE CyCLOPAEDIA; or Compendious Dictionary of Arts
and Sciences including the Latest Discoveries, folding frontispiece and plates,
sm. 8vo, contemporary calf, 1810 £1 10s
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1399 Wittie (Roberto) FonNs SCARBURGENSIS: SIVE TRACTATUS DE OMNIS AQUARUM
GENERIS ORIGINE AC Usu. Particulariter de Fonte Minerali apud Scarborough in
Comitatu Eborancensi Angliae, sm. 8vo, contemporary calf (rebacked), R. Evering-

ham, 1678 £12
Wing W.3227.

1400 Wolf (A.) A HISTORY OF SCIENCE, TECHNOLOGY AND PHILOSOPHY IN THE 16TH

AND 17TH CENTURIES, 316 illusts., roy. 8vo, (binding faded), 1935 £1 158

1401 Wolf (C.) AEROMETRIAE ELEMENTA, IN QUIBUS ALIQUOT AERIS VIRES AC PROPRIE-
TATES JUXTA METHODUM GEOMETRARUM DEMONSTRANTUR, 11 folding plates, sm. 8vo,
contemporary calf, Leipzig, 1709 £3

1402 Wolf (Dr. R.) HANDBUCH DU ASTRONOMIE IHRER GESCHICHTE UND LITTERATUR,
diagrams, 2 vols., hf. cloth and hf. roan, Zurich, 1890-1892

1403 Wolfius (Dr.) A DiscCoveEry OF THE TRUE CAUSE OF THE WONDERFUL MULTIPLA~-
TION OF CorN; with Some General Remarks upon the Nature of Trees and Plants,
engraved frontispiece, 4 + 50 pages, sm. 8vo, wrappers (slightly damp-stained),
¥. Roberts, 1734 £6

1404 Wonders of World Engineering. ErPics OF CONQUEST IN STORY AND PICTURE,
profusely illustrated, 2 vols., 4to, ¢. 1920 £2

1405 Wood (James) THE PRINCIPLES OF MECHANICS, hf. calf, Cambridge, 1802 £1 5s

1406 Wood (Nicholas) A PracricAL TREATISE ON RaAiL-RoaAps AND INTERIOR CoM-
MUNICATION IN GENERAL containing an Account of the Performances of the Different
Locomotive Engines at and subsequent to the Liverpool Contest, 8 folding plates,
calf (rebacked), 1831 £7 10s

1407 Woods (].) NoteEs oN NAVAL (GUNS, THEIR STORES AND FITTINGS, plates, orig.
limp cloth, 1871 £6 18s

1408 [Woodward (John)] THE Two SosiAs: or the True Dr. Byfield at the Rainbow
Coffee-House, to the Pretender in Jermyn Str., 18 + 58 pages, sm. 8vo, wrappers,
J. Bettenham, 1719 £10
An attack on Dr. Friend, * to set to rights what Dr. Fr---d had so unworthily misrepresented under
that Name . . . But by this Means, I have done Dr. Byfield Justice ™.
1409 [BurNET (Thomas)] AN APPEAL TO COMMON SENSE: or, a Sober Vindica-
tion of Dr. Woodward’s State of Physick by a Divine of the Church of England,
title -+ 80 pages, wrappers, S. Bopping, 1719 £5

* Dr. Woodward's Book is wrote with a great Spirit and abounds in Wit and Learning—"tis the
only intelligible and consistent Scheme of Physick that has ever yet appeared in Print.”
1410

Harris (John D. D.) A LETTER TO THE FATAL TRIUMVIRATE: In Answer
to that Pretended to be written by Dr. Byfield and shewing reasons why Dr.
E?gdward should take no Notice of it. 23 pages, sm. 8vo, wrappers, ¥. BeumﬁaE:s,
Written in defence of Dr. John Woodward and his Treatise on Physic.

1411 Worcester aéﬁemnd Marquess of) THE LIFE, TIMES AND SCIENTIFIC LABOURS,
;osﬁv;hieh is added a Reprint of his CENTURY OF INVENTIONS, by H. Dircks, IHHSLE

1412 Large Paper Copy, 4to, half morocco, 1865 £3 15s

1413 Wouters (Kornelius [C. Valerius] ETHICAE SEV MORALIS PHILOSOPHIAE:
Physicae sev de Naturae philosophiia Institutio: De Sphaera et primis astronomiae
rudimentis, with diagrams, 3 parts in one, separate titles with printer’s device (slhightly
stained), sm. 8vo, contemporary vellum (defective), Antverpiae, Ex Officina Christo-

phori Plantini, 1574 £10
1414 Wren (Christopher) Furst (Viktor) THE ARCHITECTURE OF SIR CHRISTOPHER
WREN, 157 illusts., 4to, 1956 (Published at £3 3s) Offered at £1

A most detailed study of Wren's work, including an Annotated Abstract of the Wren Library, a
Catalogue Raisonne of authenticated works, a summary of the 880 extant :

The material edited by the Wren Society has here been exhaustively examined, and the more than
100 drawings discovered in 1951 are discussed in detail.






